
 Klaipėdos universiteto laikraštis  Leidžiamas nuo 1994 m. kovo mėn. 2012 m. kovas (Nr. 3 (165))  ISSN 2029-5545

2 p. 

7 p. 

3 p. 

Ir Tu gali būti
Klaipėdos universiteto studentas!

IEVA LIŠKEVIČIŪTĖ
Pavasarėjant neišvengiamai artėja abiturientų brandos egzaminai, o kartu su jais ir rimto apsisprendimo reikalau -

jantis klausimas – „Kur stoti?“. Klaipėdos universitetas ryžosi padėti moksleiviams, suteikdamas jiems visą reikiamą 
informaciją studijų klausimais atvirų durų renginyje, vykusiame kovo 17 dieną KU auditorijų ir konferencijų salės kor -
puse „Aula Magna“.

Vyksta KU institucinė 
akreditacija

EDITA VAŠKAITYTĖ
Po 2009 metais priimto Mokslo ir studijų įstatymo buvo 

numatyta, kad kiekvieną Lietuvos aukštąją mokyklą privalės 
įvertinti tarptautiniai ekspertai. Tarptautiniai universitetų 
vertinimai vyksta visame pasaulyje, tačiau Lietuvoje tai – 
naujovė. Klaipėdos universitetas vienas pirmųjų Lietuvoje 
vasario 28 – kovo 1 dienomis buvo vertinamas tarptautinių 
ekspertų.

ORIGINALIAI. Antrą kartą per šiuos mokslo metus į atvirų durų dieną pakvietęs Klaipėdos universitetas lankytojų nestokojo, o studentai 
vienas už kitą originaliau kvietė abiturientus prisijungti prie jų būrio.

 A. Pelakausko nuotr.



(Atkelta iš 1 psl.)

Ekspertų grupę sudarė 
septyni nariai: grupės 

vadovas Bent Schmidt-Nielsen, 
grupės sekretorius Gregory 
Clark, Jürgen Kohler, Heli Matti-
sen, Saulius Vengris, darbdavių 
atstovas Aleksandras Abišala ir 
studentų atstovė Milena Medi-
neckienė. Visi ekspertai – kvalifi-
kuoti specialistai, buvę aukštųjų 
mokyklų vadovai, mokslininkai.

Prieš ekspertų vizitą institu-
cinei akreditacijai buvo ruoštasi 
kruopščiai ir atsakingai. Rekto-
riaus įsakymu sudaryta savia-
nalizės grupė įvertino prieš tai 
parengtą informaciją ir parengė 
Klaipėdos universiteto saviana-
lizės suvestinę. Daugiau nei 80 
universiteto darbuotojų, stu-
dentų, absolventų ir socialinių 
partnerių, suskirstytų į 16 kva-
lifikuotų darbo grupių, dalyvavo 
pokalbiuose su ekspertais. Toks 
darbas buvo atliekamas pirmą 
kartą. Rektorius prof. Vaidutis 
Laurėnas nuogąstavo dėl Stu-
dijų kokybės vertinimo centro 
(SKVC) neapsisprendimo, kokia 
turi būti savianalizės suvestinės forma. Pasak Rektoriaus, SKVC ne-
nurodė, kokia turėtų būti savianalizės forma – dėl to reikėjo papildo-
mai diskutuoti su ekspertais: „Manau, SKVC turėjo suderinti saviana-
lizės formą su ekspertų grupe. Tai nebuvo padaryta.“

Rektoriaus Vaidučio Laurėno teigimu, buvo keturios esminės sri-
tys, kurios ekspertus domino labiausiai: universiteto strateginis val-
dymas, kokybės vadybos sistema, universiteto struktūra, dabartinė 
Mokslo ir studijų įstatymo būklė: „Ekspertams reikėjo papildomai ar-
gumentuoti, kodėl buvo pakeistas Klaipėdos universiteto strateginis 
planas. Tai buvo padaryta dėl to, kad pasikeitė KU juridinis statusas 
– mes tapome viešąja įstaiga. Kitas dalykas – dabartinė įstatyminė 
situacija Lietuvoje nėra absoliučiai palanki ne tik Universiteto akre-
ditacijai, bet ir jo raidai.“. Pasak rektoriaus V. Laurėno, ekspertams 
užsieniečiams buvo labai sunku paaiškinti, kas šiuo metu universi-
tete gali priimti sprendimus be rektoriaus – dėl dabartinės Mokslo 
ir studijų įstatymo būklės neaišku, ką daro Senatas, o ką – Taryba.

Ekspertai, viešėdami Klaipėdoje, vizualiai universiteto nevertino 
– jiems tik buvo surengta dviejų valandų pažintinė kelionė, parodyti 
kiti fakultetai, nutolę nuo Universiteto miestelio, burlaivis „Braban-

der“, specializuotos bibliotekos, kai kurios Jūrų technikos fakulteto 
laboratorijos.

Tris dienas Klaipėdos universitete viešėję ekspertai daugiausiai 
dėmesio skyrė dokumentams ir pokalbiams su universiteto darbuo-
tojais. „Dalis kolegų mane maloniai nustebino parodydami didelę 
erudiciją, išprusimą ir fantaziją, bet buvo ir tokių kolegų, kurie, mano 
manymu, galėjo būti stiprūs tam tikrų sričių advokatai, bet jie lei-
do sau pasėdėti susirinkimuose ir oriai išeiti nepasakę nė žodžio“, 
– šiuos pokalbius įvertino universiteto vadovas. Rektorius džiaugėsi 
studentų ir absolventų pasirodymu: „Studentai ir absolventai visapu-
siškai įvertino situaciją ir teigiamai ją atskleidė ekspertams.“

Ekspertai po viešnagės nepateikė jokių apčiuopiamų Universite-
to vertinimo rezultatų. Pasak  Rektoriaus, balandžio mėnesį tikimasi 
sulaukti preliminarių išvadų: „Jeigu vertinimo skalėje būtų ketveri 
metai, tai būtų idealiausias variantas, bet kadangi vertinimo skalė 
yra tik dveji ar šešeri metai – belieka tikėtis tik šešerių metų“, – sakė 
rektorius V. Laurėnas.

Klaipėdos universitetas ateityje planuoja diegti kokybės vady-
bos sistemą ir siekti tarptautinių ISO 9001, ISO 14001, SA 8000 ir 
OHSAS 18000 standartų.

2
Vyksta Klaipėdos universiteto

institucinė akreditacija
Po 2009 metais priimto Mokslo ir studijų įstatymo buvo numatyta, kad kiekvieną 

Lietuvos aukštąją mokyklą privalės įvertinti tarptautiniai ekspertai. Tarptautiniai uni-
versitetų vertinimai vyksta visame pasaulyje, tačiau Lietuvoje tai – naujovė. Klaipėdos 
universitetas vienas pirmųjų Lietuvoje vasario 28 – kovo 1 dienomis buvo vertinamas 
tarptautinių ekspertų.

Bendradarbiaus KU ir Valstybinio 
socialinio draudimo fondas

Kovo 1 dieną Klaipėdos universiteto rektorius Vaidutis Laurėnas ir Valstybinio socialinio draudimo 
fondo valdybos Klaipėdos skyriaus direktorius Valdemaras Anužis pasirašė bendradarbiavimo su-

tartį.
Sutartimi abi šalys įsipareigojo plėtoti bendradarbiavimą keičiantis ir dalijantis patirtimi bei žiniomis, 

organizuoti seminarus, vykdyti tarptautinius projektus, atlikti mokslinius taikomuosius tyrimus ir mokslo 
bei technologijų plėtros darbus, stiprinti specialistų profesinius ryšius, ugdyti mokslui ir žinioms imlią 
visuomenę bei rengti specialistų mokymo programas.

VERTINO. Klaipėdos universitetas vienas pirmųjų Lietuvoje buvo vertinamas tarptautinių ekspertų. 
Išvadų sulaukti tikimasi gegužės mėnesį.

 A. Stanevičiaus nuotr.



3
Klaipėdos universiteto durys atviros 

jauniesiems studentams
(Atkelta iš 1 psl.)

Pavasarėjant neišven -
giamai  artė ja  abitur ientų 
brandos egzaminai, o kartu 
su jais ir  r imto apsispren-

dimo reikalaujantis klausimas – „Kur stoti?“. Klaipėdos 
universitetas ryžosi  padėti  moksleiviams, suteikdamas 
jiems visą reikiamą informaciją studijų klausimais atvirų 
durų renginyje, vykusiame kovo 17 dieną KU auditorijų ir 
konferencijų salės korpuse „Aula Magna“.

Renginį atidarė Klaipėdos universiteto rektorius prof. dr. Vai-
dutis Laurėnas. „Laisva mintis ir jūros dvasia“, – ši kone šūkiu 

virtusi frazė atsispindėjo ir Rektoriaus kalboje, kurioje buvo teigiama, 
kad tik šiame Lietuvos universitete galima studijuoti su jūra ir laivais 
susijusias specialybes, o įgytas žinias realizuoti praktiškai. Kitaip nei 
daugelis kitų Lietuvos universitetų, KU turi ir Menų fakultetą, veikia 
studentų mokslinė draugija, rengianti tarptautines konferencijas, yra 
Botanikos sodas, užimantis apie 10 ha plotą, universitetas turi savo 
televiziją. Rektorius pabrėžė, kad Klaipėdos universitetas yra gera 
starto aikštelė čia įstojusiųjų karjerai.

Atvykusieji į renginį turėjo galimybę asmeniškai pasikalbėti ir 
užduoti rūpimus klausimus studentams ir dėstytojams, sužinoti, ko-
dėl verta ir įdomu studijuoti vieną ar kitą specialybę. Bene labiausiai 
būsimuosius studentus dominantis klausimas buvo: „Kokios mano 
galimybės įstoti į Klaipėdos universitetą?“ Visa tai ir daugelį kitų 
dalykų buvo galima sužinoti tiesiogiai iš studijuojančiųjų Klaipėdos 
universitete lūpų.

Daugiausia abiturientų susidomėjimo sulaukė viešojo adminis-
travimo, ekonomikos, vadybos, rekreacijos ir turizmo, kineziterapi-
jos, ergoterapijos studijos. Nors tik maža abiturientų dalis galėjo drą-
siai atsakyti, ką ketina studijuoti, tačiau renginio metu pasidomėję ir 
sužinoję daugiau jie žadėjo kuo greičiau apsispręsti ir tikėjosi naujuo-
sius mokslo metus pradėti būtent Klaipėdos universitete.

Rūta ir Virginija iš Šilutės rajono ketina studijuoti Klaipėdos uni-
versitete dėl patogaus susisiekimo su namais. Merginos atvirų durų 
dienoje domėjosi ekonomikos, vadybos ir režisūros studijomis.

Septyniolikmetė Eivilė iš Radviliškio planuoja rinktis Klaipėdos 
universitetą būtent dėl jūrinės dvasios: „Visada svajojau mokytis 
Klaipėdoje, nes tai širdžiai mielas miestas, į kurį visada gera atvykti. 
Be to, čia mokosi ir mano sesuo, todėl nebūtų sunku adaptuotis nau-
joje aplinkoje, o ir siūlomos studijų programos patrauklios.“ Merginą 
domina architektūros ir menų studijos.

Iš Kauno atvykusi Birutė taip pat tikisi įstoti į KU, kur ji norėtų 
studijuoti žurnalistiką.

Julius iš Šiaulių neslėpė simpatijų Klaipėdos miestui, todėl ir do-
mėjosi studijomis čia. Vaikiną domina informatikos inžinerija. Nors 
Julius dar nėra tiksliai apsisprendęs dėl būsimų studijų, tačiau gavęs 
informacijos apie bendrabučius, laboratorijas ir galimybę įstoti, pla-
nuoja greitu laiku priimti sprendimą.

Anot KU Studijų departamento direktoriaus doc. dr. Arvido Ma-
siulio, Klaipėdos universitetas nuo kitų Lietuvos aukštųjų mokyklų 
skiriasi tuo, kad čia yra išskirtinių studijų programų, pvz., lietuvių 
filologija ir švedų kalba, laivų energetinių įrenginių eksploatacija ir 
kitos įdomios bei populiarios specialybės.

KU Studentų priėmimo skyriaus vedėjos Beatos Kajutytės tei-
gimu, viena didesnių naujovių šiemet – Humanitarinių mokslų fa-
kultete įsteigta anglų ir vokiečių kalbų studijų programa. Taip pat 
planuojamos naujos jūrų transporto inžinerijos, kultūros ir medijų 
filosofijos, programų sistemų inžinerijos, statinių ir parkų restauravi-
mo studijų programos.

Atvirų durų dienos renginys sulaukė abiturientų dėmesio iš 
įvairių Lietuvos miestų ir miestelių, o ir patys klaipėdiečiai smalsiai 
teiravosi naujienų studijų klausimais. Klaipėdos universiteto durys 
plačiai atvertos visiems, norintiems čia įgyti aukštąjį išsilavinimą ir 
siekiantiems mokslo aukštumų garsinant ne tik savo, bet ir univer-
siteto vardą.

KU lankėsi Švedijos Karalystės ambasadorė 
Klaipėdos universitete vasario 28 dieną lankėsi Švedijos Karalystės ambasadorė Lietuvoje Cecilia 

Ruthström-Ruin, Švedijos Karalystės garbės konsulas Klaipėdoje Joacim Bernhardson ir ambasados pir-
masis sekretorius Andreas Norman.

Švedijos Karalystės ambasadorė C. Ruthström-Ruin Klaipėdos universitete susitiko su universiteto ir 
Humanitarinių mokslų fakulteto vadovais, dėstytojais ir studentais.

Vienas pagrindinių ambasadorės vizito tikslų buvo susipažinti su Klaipėdos universitete vykdoma 
lietuvių filologijos ir švedų kalbos studijų programa, apžvelgti studijų materialiąją bazę.

KU lankėsi Nyderlandų Karalystės ambasadorius 
Nyderlandų Karalystės ambasadorius Kornelis Willem Spaans šias pareigas eina nuo 2011 metų lap-

kričio mėnesio, todėl vizito metu ambasadorius prisistatė, domėjosi Klaipėdos universitetu. Ambasadorių 
priėmė Klaipėdos universiteto rektorius prof. dr. Vaidutis Laurėnas. Susitikime taip pat dalyvavo kiti uni-
versiteto vadovai ir atsakingi darbuotojai.

K. Willem Spaans teigimu, jam buvo malonu susitikti su Klaipėdos universiteto vadovais ir darbuo-
tojais: „Klaipėdos miestas Nyderlandams yra svarbus tuo, kad jau daugiau nei tūkstantį metų mus sieja 
prekybos ryšiai ir kultūriniai saitai. Mus labai domina laivyba ir jūrinio sektoriaus plėtra Klaipėdoje, uos-
tas, geležinkelio linija su centrine Azija, taip pat mums aktualus naujų jūrinių technologijų plėtojimas. Dėl 
šių aspektų mes norėtume tęsti bendradarbiavimą.

Labai tikiuosi, kad ateityje, kito vizito metu, aš turėsiu galimybę paburiuoti jūsų nuostabia škuna 
„Brabander“.

SVARSTO. Atvirų durų dienoje moksleiviai labiausiai domėjosi savo 
galimybėmis įstoti į Klaipėdos universitetą, nors dauguma dar 

nebuvo apsisprendę, ką norėtų studijuoti.
 A. Pelakausko nuotr.



Klaipėdos universiteto 
Socialinių mokslų fakultete 
kovo 6 dieną lankėsi žurna-
listė Laima Lavastė. Ji vedė 
paskaitą diskusiją tema ,,Ką 

reiškia būti žurnalistu?“. Tai buvo proga pasikalbėti apie 
tikrosios žurnalistikos užkulisius, užsakomąją žurnalistiką 
ir žurnalisto etiką.

Laima Lavastė jau 17 metų dirba dienraštyje „Lietuvos rytas“. 
Susitikime su studentais ir dėstytojais ji atvirai dalijosi karjeros 

įspūdžiais, laimėjimais ir nusivylimais. Pasak jos, „žurnalistai yra eliti-
nės profesijos atstovai“. L. Lavastė studentams patarė „turėti jauną 
širdį – atkaklumą, užsispyrimą, drąsą ir švarias rankas: žurnalistas 

negali būti su niekuo, niekam ir 
niekaip įsipareigojęs.“ Viešnia 
pasiūlė jauniesiems žurnalis-
tams „visuomet eiti prieš srovę 
– žurnalistikoje labai svarbu tu-
rėti storą odą“.

Ne paslaptis, kad Laima 
Lavastė šiuo metu yra didelio vi-
suomenės dėmesio sulaukusios 
istorijos dėl teisėjų nekorektiško 
elgesio centre. Didelę susitikimo 
dalį žurnalistė skyrė tos temos nagrinėjimui ir jos istorijos pusės nu-
sakymui. Diskusijos pabaigoje žurnalistė prisipažino: „Už savo spe-
cialybę galiu net keliais eiti“.

Kovo 11-osios minėjimas 
tradiciškai buvo pradė-

tas Tautiška giesme. Pirmasis 
sveikinimo žodį tarė KU senato 
pirmininkas prof. dr. Kęstutis 
Dučinskas. Jis priminė, kad Kovo 
11-oji dar yra įvardijama kaip 
antrasis Lietuvos gimtadienis, 
ir pabrėžė, kad būtent ši data 
itin glaudžiai siejasi su Klaipė-
dos universitetu: uostamiesčio 
universitetas buvo įsteigtas 
jau nepriklausomoje Lietuvoje. 
Klaipėdos universiteto rekto-
rius prof. dr. Vaidutis Laurėnas, 
pasveikinęs visus su Lietuvos 
nepriklausomybės diena, nepa-
miršo pasveikinti moterų kovo 
8-osios proga.

Renginį tęsė padėkos už 
nuoširdžią ir pasiaukojamą Klai-
pėdos universiteto darbuotojų 
veiklą. Vėliau susirinkusiesiems 
koncertavo Klaipėdos universi-
teto Menų fakulteto studentai 
ir dėstytojai. Žiūrovai mėgavosi 
ne tik lietuvių liaudies dainomis, 
skudučių ar birbynių melodijo-
mis – jų nuotaiką praskaidrino Režisūros katedros antrakursių skai-
tomos nuotaikingos lietuvių patarlės. Koncertą vainikavo W. Ganzo 
koncertinis galopas fortepijoniniam ansambliui, kurį vienu metu 
dviem fortepijonais grojo septyni Klaipėdos universiteto docentai: 
kūrinys buvo atliktas net 14 rankų.

„Nepriklausomybės kūdikiai“ – 22 metų studentai
Įdomu, ką Kovo 11-oji reiškia „nepriklausomybės kūdikiams“ – 

tiems KU studentams, kurie yra gimę jau nepriklausomoje Lietuvoje, 
t. y. po 1990-ųjų? Arnoldui iš Humanitarinių mokslų fakulteto Kovo 
11-oji primena apie Lietuvos nepriklausomybę, kurios buvo siekta 
sunkiais būdais. Taip pat ši diena, anot Arnoldo, įpareigoja stengtis 
dėl Lietuvos ir įrodyti, jog nepriklausomybės siekimo pastangos ne-
buvo bevertės: „Gyvenimas laisvoje Lietuvoje yra geras. Žinant didin-
gą Lietuvos istoriją, sunku dar kažką sakyti, nes pats nepajaučiau, ką 
reiškia gyventi okupuotoje Lietuvoje.“

O štai Eglė iš Gamtos ir matematikos mokslų fakulteto sako, 
kad Kovo 11-ąja tarsi buvo patvirtinta Lietuvos laisvė ir nepriklauso-
mybė. Paklausta, ar prireikus ji stotų prieš tankus vardan Tėvynės, 

mergina sako: „Dabar sunku įsivaizduoti to meto situaciją, nes mūsų 
karta yra labai išlepinta, bet manau, kad įkvėpta to meto dvasios 
ir visų žmonių pasiryžimo stočiau ir prieš tankus.“ Eglės manymu, 
nepriklausomybė, kurią visi prisimename minėdami Kovo 11-ąją, su-
teikia „galimybes būti individualybėmis ir išnaudoti visas galimybes, 
kurias tik gali suteikti laisva valstybė.“

Vacys iš Socialinių mokslų fakulteto atsakė, kad jau pati laisvė 
jam suteikia galimybę daryti tai, kas anksčiau buvo draudžiama.

KU Humanitarinių mokslų fakulteto Istorijos katedros vedėjas 
prof. dr. Vygantas Vareikis priminė, kad Kovo 11-oji inspiravo ne tik 
KU, bet ir kitų aukštųjų mokyklų atsiradimą. Anot istoriko, iki Lietu-
vos nepriklausomybės atgavimo buvo manoma, kad Lietuvai užteks 
ir vieno universiteto Vilniuje.

Kovo 11-osios minėjimo renginiai Klaipėdos universitete tęsė-
si net dvi dienas. Kovo 9-ąją Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 
dienai skirtame koncerte pasirodė du meniniai kolektyvai – mišrusis 
Klaipėdos universiteto choras, vadovaujamas docento Algirdo Šums-
kio, ir tautinio meno kolektyvas „Vytinė“. Šiuo koncertu buvo siekia-
ma pabrėžti, kad Kovo 11-oji – svarbi jaunajai kartai.

4

Kovo 11-oji vis dar brangi
Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena Klaipėdos universitete buvo minima kovo 

8 dieną Menų fakulteto Koncertų salėje. Renginio metu buvo ne tik minima Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo diena, bet neužmiršta pasveikinti ir moterų.

L. Lavastė atvirai: žurnalistikos užkulisiai

DATA. Kovo 11-oji itin svarbi ir Klaipėdos universitetui – uostamiesčio universitetas įsteigtas jau nepri-
klausomoje Lietuvoje. Iki tol buvo manoma, kad Lietuvai užteks vieno universiteto Vilniuje.

 A. Pelakausko nuotr.



Pasak prof. V. Masalskio, 
pats sunkiausias dalykas 

jam yra sužadinti jauną žmogų 
domėtis, kad jis iki pat gyvenimo 
pabaigos būtų imlus naujovėms. 
Kaip sako pats profesorius, nie-
ko nėra baisiau už niekuo nesi-
domintį, viskam abejingą žmo-
gų.

Kokie Jūsų įspūdžiai pradė-
jus dirbti Klaipėdos universitete?

Aš čia esu laimingas, nes 
kuriu. Keliuosi penktą valandą 
ryto ir pradedu kurti. Galvoju 
apie pirmo kurso studentus, ka-
dangi su jais susitinku ryte, o po 
pietų susitinku su antra studen-
tų grupe, kurie yra trupė „P.S.“ 
Atrodo, radome bendrą kalbą 
su miesto politikais. Noriu Klai-
pėdai sukurti jaunimo teatrą, 
kuriame būtų jaunas žmogus, 
jo idėjos, jo judesiai, kur būtų 
ne vien tik vaidyba, bet šokiai ir 
dainavimas. Noriu sukurti jungi-
nį, kuriame galėtumėte rasti ir 
turėti viltį, pelnytai gauti duo-
nos kąsnį.

Kodėl nusprendėte atvykti 
dirbti į Klaipėdą?

Pirmiausia todėl, kad Klai-
pėdai manęs reikėjo. Visada 
turi išgirsti pašaukimą. Manęs 
niekada nedomino talentas, 

mane domina pašaukimas. Pašaukimas yra ne tavyje, o iš išorės – tai 
ženklas, kuris į tave kreipiasi. Ir tą išorės kreipinį aš turėjau išgirsti. 
Supratau, kad Klaipėdoje, doc. dr. Danutės Vaigauskaitės vadovau-
jamoje katedroje (MF Režisūros katedra – red. past.) yra ta vieta, 
kurioje galima pabandyti kažką naujo: naują metodiką, naują siste-
mą. Aš matau, kad jie dar ieško, 
stengiasi, myli studentą. Aš ma-
čiau tą kreipinį ir iš karto supra-
tau, kad naujumui Klaipėda nėra 
uždara. Doc. dr. D. Vaigauskaitė 
man tai įrodė veiksmu. Gavau 
butą: taip buvo parodyta, kad 
aš jiems esu reikalingas. Pati ka-
tedra man suteikė profesoriaus 
vardą. Aš to nevertas, nemanau, 
kad esu pasiekęs kokių nors pro-
fesinių aukštumų, kad mane ga-
lėtų vadinti profesoriumi. Buvo 
suteiktos sąlygos dirbti, turėti 
daug valandų su studentais, ko 
aš siekiau. Kolegijoje man to la-
bai trūko.

Įdomu, kaip Jūs dirbate su 
studentais? Teko girdėti įvai-
riausių versijų.

Teorijos beveik nedėstau. 
Būna teorijos paskaitų, bet daž-
niausiai viską pateikiu per prak-
tiką. Aktorystė – savęs pabandy-
mo ir pakartojimo menas. Viską 

reikia išbandyti savimi. Pabandęs per save pradedi jausti kitą žmogų, 
supranti, kodėl jis taip elgiasi. Pirmam kurse mokomės susikoncent-
ruoti, išmokti girdėti pasaulį, jį matyti, būti neabejingi žmogui, kuris 
kartu vaidina scenoje, kurti, muzikuoti kartu su juo. Pagrindinė da-
bartinės pedagogikos klaida yra ta, kad mes darome iš jaunų žmonių 
solistus. Tada gimsta studento egoizmas, jis išveša ir to egoizmo ne-
beeina suvaldyti. Teatras yra sinergetinis (sąveikaujantis, kartu vei-
kiantis, veikiantis ta pačia kryptimi – red. past.), kolektyvinis menas. 
Kad jo pasiektum, reikia suvaldyti egoizmą.

Su studentais netrukus vyksite į Prancūziją, į Lioną. Ką ten veik-
site?

Su ketvirtakursiais, su trupe „P. S.“, jau trečią kartą važiuoja-
me į festivalį. Pirmą kartą su spektakliu „Kalnas“ buvome pakvies-
ti, kai dar dirbome Vilniaus kolegijoje. Pernai vasarą atstovavome 
Klaipėdos universitetui festivalyje „Žalias vynas“. Dabar rodysime 
du spektaklius: „Gaidos“ ir „Misterija už linijos“. Šį spektaklį jau ro-
dėme Menų spaustuvėje, bet kadangi šis spektaklis nuolat keitėsi, 
tikroji premjera bus Lione. Po to laukia gastrolės Austrijoje, Zalcbur-
go mieste. Pirmiausia norime padėkoti Klaipėdos universitetui, nes 
jis dar kartą įrodo, kad esame jam reikalingi, nes jis suteikė mums 
galimybę išvažiuoti į gastroles. Noriu padėkoti Rektoriui, visai admi-
nistracijai.

Kaip manote, ar Jūsų studentai pasieks didelių tikslų?
Rytų patarlė sako labai paprastai: „Tu pats savęs negali pakeisti, 

bet tave kelias padaro einantį į jį.“ Jeigu mes norime, kaip aš jiems 
sakau, nustebinti savo mamą, aplenkti Plungės ar Vilniaus kolektyvi-
nį ansamblį – tai maži tikslai. Reikia išsikelti labai didelius tikslus, nes 
jie mus daro dideliais žmonėmis. Jei aš išsikeliu smulkų, mažą tikslą – 
jis mane padarys mažą. Išsikėlus aukštus tikslus reikia siekti jų ir taip 
tapsi brandus. Aš, aišku, tikiu – jie turės tikslus. Mano užduotis yra 
išmokyti juos eiti kuriuo nors keliu. O ar jie eis, priklausys nuo manęs: 
kiek aš aukosiuos, kiek juos uždegsiu, kiek manimi patikės, nes aš kal-
tinu dabar mus, o ne savo studentus. Jie yra gabūs, turi didelių norų, 
bet pavyzdžio jiems nematau. Mes labiau rodome savanaudiškumo, 
egoizmo pavyzdį, bendraujame per pinigines, o ne per kūrybines iš-
raiškas. Man to trūksta ir bandau elgtis, kad mes tai suprastume, o 
vyresni žmonės, tai suvokę, rodytų kitokį pavyzdį.

Studentai nustoja mumis tikėti, kai mes juos išduodame. Ir kai 
aš juos išduosiu – jie nusivils ir nusisuks.

5

Prof. Valentinas Masalskis: „Nieko nėra baisiau už 
niekuo nesidomintį, viskam abejingą žmogų“

Valentinas Masalskis 
– vienas žinomiausių Lietu-
vos kino ir teatro aktorių. 
Nuo rugsėjo pradėjo dirbti 
K l a i p ė d o s  u n i v e r s i t e t o 
Menų fakulteto Režisūros 
katedroje.

SUMUŠTINIAI. Prieš paskaitas pirmakursiai vaidybos studentai pusryčiauja. Sumuštinių jiems kaskart į 
paskaitas atneša prof. V. Masalskis.

 A. Pelakausko nuotr.

NENUVILIA. Prof. Valentinas 
Masalskis keliasi penktą 

valandą ryto, kad pasiruoštų 
paskaitoms ir suteptų savo 

studentams sumuštinių.
 A. Pelakausko nuotr.



Jau keleri metai Knygų mugės organizatoriai vieną salę skiria 
mokslo ir studijų leidiniams. Tai pasiteisino, nes skaitytojai, 

besidomintys akademine literatūra, visus leidėjus gali rasti vienoje 
vietoje. Šiemet, kaip ir praėjusiais metais, bendrą akademinių leidyk-
lų salę specialiai aplankė Lietuvos Respublikos prezidentė Dalia Gry-
bauskaitė. Šis faktas dar kartą įrodo, kad bendrai dirbdami galime 
išspręsti kilusias knygų leidybos problemas, kurios visose akademi-

nėse institucijose yra panašios.
Į Knygų mugę, kaip ir kiekvienais metais, vežėmės daugiau kaip 

100 pavadinimų knygas. Savo stende sulaukėme daug lankytojų, 
besidominčių mūsų universiteto mokslininkų darbais. Siekdami at-
kreipti didesnį dėmesį į Klaipėdos universitetą, jau ne pirmi metai 
rengiame knygų pristatymus.

Šiais metais leidykla kartu su Baltijos regiono istorijos ir archeo-
logijos institutu (BRIAI) Vilniaus skaitytojams pristatė prof. habil. 
dr. Algirdo Girininko monografiją „Baltų kultūros ištakos. II“. Šioje 
knygoje pateikti per penkiolika pastarųjų metų sukaupti duomenys 
apie viso akmens ir ankstyvosios bronzos amžių tyrinėtus pamink-
lus, gauti šių dienų lietuvių, Lietuvos teritorijoje aptiktų mezolito ir 
ankstyvojo neolito palaidojimų genetinių tyrimų rezultatai, kuriuos 
sugretinus su archeologiniais duomenimis įmanoma pradėti ieškoti 
prabaltų bendruomenių šaknų gerokai ankstesniu laikotarpiu. Kny-
goje panaudoti ir naujausi kalbininkų bei antropologų tyrimų duo-
menys, susiję su galimomis prabaltų šaknų paieškomis, panaudoti 
naujausi ūkinių ir socialinių tyrimų duomenys, įgalinę nustatyti miškų 
ir agrarinio neolito gyventojų ūkinę raidą bei tarpusavio santykius 
III–II tūkst. pr. Kr. sandūroje.

Renginį vedė doc. dr. A. Bliujienė, dalyvavo prof. habil. dr. A. 
Kuncevičius, doc. dr. G. Zabiela ir knygos autorius prof. habil. dr. 
Algirdas Girininkas. Įdomiai ir gyvai renginio dalyviai atskleidė mo-
nografijos mokslinę vertę, tyrimo naujumą. Sulaukėme didelio dė-
mesio: klausytojai vos tilpo Konferencijų salėje, pateikė įdomių klau-
simų pasisakiusiesiems.

Ačiū mūsų autoriams ir jų palaikymo komandoms. Leidyklos 
darbuotojai džiaugėsi matydami Vilniuje tiek saviškių. Tikimės, kad 
ir kitoje Knygų mugėje turėsime ką pristatyti intelektualiai Vilniaus 
publikai.

6
Klaipėdos universiteto leidykla

„Vilniaus knygų mugėje“
LOLITA ZEMLIENĖ

KU LEIDYKLOS DIREKTORĖ
Vasario 23–26 dienomis Vilniuje, „Litexpo“ parodų 

rūmuose, vyko „Vilniaus knygų mugė 2012“. Klaipėdos 
universiteto leidyklos stendas buvo bendroje Lietuvos 
akademinių leidyklų asociacijos salėje.

Mokomasis portalas „Sociumas“ –
galimybė būti išgirstam

KAMILĖ SAKALAUSKAITĖ, III K. ŽURNALISTIKOS STUDENTĖ
Vasario mėnesį startavęs Klaipėdos universiteto žur-

nalistikos studijų mokomasis portalas „Sociumas“ įgauna 
pagreitį. Jo iniciatyvinė grupė – žurnalistikos trečio kurso 
studentai ir dėstytoja doc. dr. Daiva Janavičienė – siekia 
ne tik pranešti apie aktualius KU bendruomenės įvykius, 
bet ir gvildenti studentams, dėstytojams ir visiems klaipė-
diečiams aktualias temas.

Peržiūrėjusi elektroninės žiniasklaidos kurso programą paste-
bėjau, kad joje trūksta praktinių užduočių. Taip kilo idėja kurti 

studentišką informacijos portalą, kuriame studentai neturėtų apri-
bojimų – galėtų rašyti tiek, kiek nori. Savaime suprantama, buvo nu-
statyti reikalavimai: kiekvienas studentas per semestrą turi pateikti 
penkias publikacijas. Kai pristačiau užduotis, iš studentų susilaukiau 

nuostabos, kad darbo bus per daug. Jie teigė neturintys laiko, nes 
reikia rašyti kursinius darbus ir pan. O dabar jau reiškiamos pasta-
bos, kad penki informaciniai straipsniai – per mažai, reikia mokytis 
rašyti ir analitinius“, – pasakojo D. Janavičienė.

Mokomajame portale žurnalistikos studentai praktikuojasi 
sklandžiai rašyti, tinkamai išreikšti pašnekovų mintis, iliustruoti teks-
tinę informaciją ir patraukliai ją pateikti. Leidinio veiklos organizavi-
mas vyksta studentų grupei imituojant redakcijos darbą, kurioje re-
daktoriaus (dalyko dėstytojo) profesiniai ir akademiniai nurodymai 
yra privalomi.

Paskaitų metu svarstomi portalo dizaino, teminės struktūros ir 
kiti dirbant kylantys klausimai, aptariami įvairūs studentų ir dėsty-
tojų pasiūlymai, taip pat kyla nemažai diskusijų. „Tikiuosi, kad nau-
dos duoda ir redakcinės korekcijos, kurias aptariame su studentais. Į 
pastabas jie reaguoja labai skirtingai: vieni nori diskutuoti, ieškoti abi 
puses tenkinančių variantų, kiti kategoriškesni, nelinkę nieko keisti. 
Yra ir tokių, kurie visai neatsako į pastabas“, – tokie dėstytojos D. 
Janavičienės įspūdžiai.

Kol kas „Sociumas“ tėra mokomasis elektroninės žiniasklaidos 
portalas, todėl straipsnių publikavimas jame numatomas tik tuomet, 
kai vyks minėto dalyko studijos. Tačiau žurnalistams dėstanti jo ini-
ciatorė rankų nenuleis: „Akivaizdu, kad elektroninės žiniasklaidos 
kurso samprata vystysis, atsiras naujų krypčių, idėjų. Štai dabar jau 
matau, kad reikėtų kooperuotis su kalbininkais, įtraukiant arba integ-
ruojant specialybės kalbos mokymąsi. Bet tai – jau ateities planai.“

„Sociumas“ turi visus interneto žiniasklaidos bruožus, užtikri-
nančius atgalinio ryšio su skaitytojais galimybes. Klaipėdos universi-
teto bendruomenė yra kviečiama įsilieti į aktyviųjų internautų gretas 
ir balsuoti už patikusias publikacijas, jas reitinguoti, dalytis informa-
cija su savo draugais ar pranešti naujienas.

„Sociumo“ adresas – http://sociumas.wordpress.com/ .

„

INTELEKTUALI. Vilniaus knygų mugė – kasmetinis renginys, 
kuriame KU leidykla savo darbus pristato intelektualiai Vilniaus 

publikai.
 A. Pelakausko nuotr.

MOKOSI. Mokomajame portale „Sociumas“ žurnalistikos studentai 
mokosi sklandžiai reikšti mintis raštu, iliustruoti publikacijas ir jas 

patraukliai pateikti skaitytojui.
 A. Pelakausko nuotr.



Laikraščio „Klaipėdos universitetas“ priedas 2012 m. kovas (Nr. 31)

KU studentų valdžia – merginų rankose
Visai neseniai Klaipėdos universiteto studentų sąjunga 

(KUSS) rinko naują prezidentą. Rinkimus laimėjo Aurima 
Švedaitė. Sekdamos KUSS pavyzdžiu, fakultetų Studentų 
atstovybės (SA) rinko naujus SA pirmininkus. Tad pats 
metas pasivaikščioti po fakultetus ir sužinoti, kaip kokia 
atstovybė gyvena ir kas ten kuria naujas taisykles. Susi-
pažinkime.

Ingrida Adolevskytė – Pe-
dagogikos fakulteto (PF) 

SA pirmininkė, trečiakursė so-
cialinės pedagogikos studentė. 
Ji džiaugiasi savo fakulteto SA 

komanda, nes visi atstovybės nariai yra labai draugiški. Ingrida sako, 
kad ji tiesiog tęsia tradicijas, mat pirmininkės pareigas atlieka jau 
nuo gruodžio mėnesio. Nors pirmininke ji yra dar gana neilgai, jau 
spėjo pertvarkyti savo atstovybės patalpas ir tolimą bei paslaptingą 
SA kampelį padaryti jaukų visiems. Merginos planuose yra konfe-
rencija, kurioje atstovybių nariai ir seniūnai būtų supažindinti (arba 
jiems tiesiog būtų priminta), kokios vis dėlto yra seniūno, o kokios 
SA nario pareigos. Ingrida neslepia, kad labiausiai ji norėtų daugiau 
bendravimo, ryšio tarp viso fakulteto studentų ir skirtingų fakulte-
tų atstovybių. Pavyzdžiui, PF SA jau pradėjo švęsti atstovybės narių 
gimtadienius.

Ernesta Genytė – antro kurso visuomeninės geografijos stu-
dentė, o dabar ir naujoji Socialinių mokslų fakulteto (SMF) SA pir-
mininkė. SA narė Ernesta yra jau nuo pirmųjų dienų, tad be jokių 
dvejonių sako, kad SMF SA yra ne tik komanda, bet ir draugų būrys, 
su kuriais, savaime suprantama, būta visko: „Bet bendra patirtis stip-
rina komandą – nesvarbu, kokia ji bebūtų“, – tvirtina mergina. Pa-
grindiniai naujosios SMF SA pirmininkės tikslai yra ne tik organizuoti 
įvairius renginius, bet ir ieškoti kompromisų įvairiais akademiniais ir 
socialiniais klausimais. Taip pat „glaudžiau bendradarbiauti su fakul-
tete veikiančiais klubais, administracija, kitų fakultetų atstovybėmis 
ir, žinoma, studentais. Kaip minėjau kandidatuodama į pirmininko 
pareigas, be komunikacijos, bendradarbiavimo ir komandinio darbo 
nebus nieko.“

Vitalija Zabulionytė – antro kurso aplinkos inžinerijos studentė, 
vadovaujanti bene didžiausiai vyrų kompanijai – Jūrų technikos fa-
kulteto (JTF) SA. Mergina džiaugiasi dabartine atstovybe ir sako, kad 
tai puiki komanda, kuri vos tik prireikus ką nors padaryti, greitai pasi-
skirsto darbus ir padaro tai, ką reikia: „O tai,  manau, ir yra svarbiau-
sia“, – sako JTF SA pirmininkė. Vitalijai norėtųsi glaudesnio seniūnų 
ir SA ryšio ir kad kuo daugiau studentų prisijungtų prie atstovybės 
veiklos. Mergina taip pat neslepia, kad norėtųsi daugiau renginių, o 
pati siūlo naujovę – organizuoti pažintines keliones pirmakursiams 
ir antrakursiams į būsimas jų darbo vietas. Be to, naujosios JTF SA 
vadės planuose yra ir įvairių apklausų bei analizių akademiniais (ir ne 
tik) klausimais parengimas.

Emilija Martinaitytė – Menų fakulteto (MF) SA pirmininkė, šias 
pareigas užimanti nuo praėjusių metų rugsėjo. Nors oficialiai ji vis 
dar nauja, bet jau spėjo priprasti prie šių pareigų. Emilija – antrojo 
kurso muzikos pedagogikos studentė.

Išankstiniai rinkimai MF SA įvyko dėl to, kad buvusi pirmininkė 
atsisakė savo pareigų rugsėjo pradžioje. Na, o kokia SA be pirminin-
ko? Tad po rinkimų šias pareigas perėmė Emilija, kuri tuo metu buvo 
vicepirmininkė. Anot merginos, MF SA tarsi formuojasi iš naujo, bet 
būtent čia yra tie žmonės, iš kurių visuomet galima tikėtis supratin-
gumo ir palaikymo. „Mus kartais sunku pamatyti, bet mus visada ga-
lima išgirsti įkišus nosį į fakultetą“, – apie savo fakulteto studentus 
sako Emilija.

Džiuljeta Kirkilaitė – naujoji Sveikatos mokslų fakulteto (SvMF) 
SA pirmininkė. Pirmakursė rekreacijos ir turizmo studentė buvo vie-
nintelė kandidatė į šias pareigas. „Dabartinė SvMF SA – be komplek-

sų“, – teigia Džiuljeta. Anot naujosios pirmininkės, jos komanda yra 
labai vieninga, draugiška ir geranoriška. SvMF SA naujosios pirminin-
kės planuose yra siekis sustiprinti seniūnų ir SA bendradarbiavimą, 
savosios SA garsinimas, nes, pasirodo, yra ir tokių, kurie apie studen-
tų atstovybę visiškai nieko nežino. Taip pat, pasak merginos, reikia 
nepamiršti ir bendravimo su fakulteto administracija ir sukurti savitą 
renginį, kuris taptų nauja fakulteto tradicija.

Radvilė Budrytė – naujoji Gamtos ir matematikos mokslų fa-
kulteto (GMMF) SA vadė. Trečiakursė informatikos studentė jau 
antrą kartą dalyvavo GMMF SA pirmininko rinkimuose. Kalbėdama 
apie dabartinę SA mergina sako, kad atstovybės nariai yra aktyvūs, 
veržlūs, susigyvenę ir draugiški: reguliariai vykdo SA susirinkimus, 
planuoja artimiausius renginius, stengiasi, kad ne tik SA nariai, bet 
ir visa fakulteto bendruomenė būtų patenkinta jų veikla. Pasak Rad-
vilės, GMMF SA – puiki komanda, „o komandinis darbas tokioje vie-
toje yra pats svarbiausias“. Taip pat mergina turi ir labai rimtų planų: 
„Mano siekis paprastas: kad kiekvienas žinotų, kur kreiptis ieškant 
naudingos informacijos, patarimo ar iškilus problemai.“ Mergina 
žada tobulinti jau turimą patirtį ir įgyti naujos. Radvilė ketina įtraukti 
kuo daugiau studentų į SA veiklą, mėginti praplėsti SA patalpas, o 
visa kita ji ketina palikti taip, kaip yra, nes nusistovėjusi tvarka, jos 
manymu, gana gera.

Vaida Asnauskaitė – naujai iškepta Humanitarinių mokslų fakul-
teto (HMF) SA pirmininkė. Trečiakursė lietuvių filologijos ir režisūros 
studentė rinkimuose nugalėjo du konkurentus ir tapo bene pačios 
humaniškiausios atstovybės pirmininke. Apie savo atstovybę Vaida 
sako, kad „visi vieni kitus pažįstame ir priimame tokius, kokie esa-
me. Draugiškumo mums tikrai netrūksta“. Kalbėdama apie ateities 
planus mergina pabrėžia: „Pirmiausia – dirbti! Suaktyvinti projektinę 
veiklą, būti tiems, kurie siūlo, nori, gali ir padeda.“

Matyti, kad labiausiai studentų atstovybių veikloje trūksta ko-
munikacijos ir bendradarbiavimo. Džiugu, kad visų atstovybių vado-
vės ketina siekti šių dalykų ir padaryti studentų akademinį gyvenimą 
dar geresnį nei jis yra.

VALDŽIA. Pedagogikos fakulteto studentų atstovybei vadovauja 
mergina – kaip ir visų kitų KU fakultetų atstovybėms.

 A. Pelakausko nuotr.



LSS prezidento Dainiaus Dikšaičio teigimu, ši alternatyvi gali-
mybė padėtų studentams lengviau realizuotis darbo rinkoje. 

LSS nori atkreipti dėmesį į ribotas įsidarbinimo galimybes ypač ma-
žai patirties turinčiam jaunuoliui. Pasak D. Dikšaičio, šiandieninės 
galimybės jaunimui įsidarbinti neatitinka realybės: „Arba studentas 
turi dirbti nelegaliai ir gauti atlygį vokelyje, arba visai nedirbti, to-
dėl įstatymas padėtų užkirsti kelią nelegaliam užmokesčiui.“ Tiesa, 
šį siūlymą būtų galima realizuoti tik besimokantiems studentams 
bei dirbant ne daugiau kaip puse etato, todėl, pasak D. Dikšaičio, jis 
puikiai patenkintų studentų lūkesčius – galimybę suderinti studijas 
su darbu. Socialinių garantijų netekimas dirbančiam studentui, LSS 
prezidento nuomone, nėra kliūtis, nes studentai pasiryžę dirbti ne-
paisydami šių veiksnių. Juk besimokantis studentas darbindamasis 
dar negalvoja apie ateityje laukiančią pensijos išmoką ar kitas socia-
lines garantijas.

Proponuojama LSS idėja atkreipia dėmesį į griežtus įsidarbinimo 
kriterijus, kurie galimai užkerta kelią jaunajai kartai tapti paklausia 
darbo rinkoje. Mokesčio „Sodrai“ atsikratymas galėtų tapti svaria 
paskata įdarbinti studijuojantį asmenį: juk suteikti naują darbo vietą 
jaunam žmogui, nors ir turinčiam mažai kompetencijos, būtų tiesiog 
pelninga.

Darbdavių nuomonės įvairios
Dauguma darbdavių buvo linkę sutikti su LSS užmojais. Versli-

ninkų nuomone, tai padėtų išspręsti jaunimo nedarbo problemą, o 
patiems studentams padėtų pragyventi studijų metu, kai gyvenant 
atskirai nuo tėvų atsiranda daugiau išlaidų.

KU tarybos narys, verslo konsultantas R. Vaitiekūnas teigė esąs 
už jaunimą. Anot jo, galimybė studentams ne tik dirbti, bet ir užsi-
dirbti privalo būti suteikta. R. Vaitiekūnas juokavo, kad mokesčiai, 
kuriais yra apkraunamas dirbantis žmogus, taip pat ir dirbantis stu-
dentas, primena Liudviko XIV, Karaliaus Saulės, laikus, kai Prancūzi-
joje galiojo gana daug absurdiškų mokesčių (pagalvės, kėdės ir pan.). 
Taip, anot Tarybos nario, būti neturėtų.

Aušra Žemaitienė, UAB „MARS LIETUVA“ įmonės vadovė, laikė-
si kiek kitos nuomonės. Nors verslininkės įmonėje dirba kone kelios 
dešimtys studentų, tačiau moteris nėra linkusi išskirti studentus iš 
kitų darbuotojų. Didžiausias dėmesys įdarbinant žmones Aušros Že-
maitienės įmonėje skiriamas jų asmeniniams sugebėjimams: „Labai 
atsargiai vertinu visus pasiūlymus, kuriais siekiama vienai grupei 
darbuotojų suteikti išskirtines sąlygas kitų atžvilgiu, nesvarbu, ar tai 
būtų studentai, ar pensininkai. Situacija darbo rinkoje labai sudėtin-
ga, todėl manau, kad bet kokios lengvatos vienai darbuotojų grupei 
gali ją dar labiau išbalansuoti ir padidinti įtampą. Esu tikra, kad vie-
nintelis išskirtinis darbuotojo pasirinkimo kriterijus yra ir turėtų būti 
kvalifikacija, o ne jo amžius, lytis ar išvaizda.“

Studentams svarbiau didesnis užmokestis
Studentų nuomone, dirbti be socialinių garantijų nebūtų didelė 

kliūtis, jei tenkintų atlyginimas ir galimybė darbą suderinti su stu-

dijomis. Pedagogikos fakulteto studentės Agnės nuomone, studen-
tui apie socialines garantijas galvoti kiek ankstoka, todėl ji mieliau 
rinktųsi aukštesnį atlygį. O štai Živilė, besimokanti Socialinių mokslų 
fakultete, šiuo klausimu kiek dvejojo: „Tiesą pasakius, nežinau, kas 
ten su tom socialinėm garantijom. Bet iš tiesų gal ir dirbčiau, nes 
vis tiek – tai laikinas darbas. Tuo labiau, jei ne pagal specialybę, o 
pinigėlių reikėtų.“

Ryškėja tendencija, kad tiek darbdaviams, tiek patiems studen-
tams šio naujo ir alternatyvaus įstatymo priėmimas būtų naudingas. 
Ypač šiuo metu, kai jaunimo nedarbo lygis kasmet kyla, o daugumos 
darbdavių kuriamos darbo sąlygos netenkina jaunuolių poreikių ir lū-
kesčių. Juk pasirinkę darbą, nors iš dalies atitinkantį  specialybę, stu-
dentai ne tik užsidirbtų, bet ir įgytų puikios, taip reikiamos praktikos.

8
Siūlomos mokesčių „Sodrai“

lengvatos įdarbinant studentus
Studentų nedarbo problemą ryžosi spręsti Lietuvos 

studentų sąjunga (LSS). Ji vyriausybei pasiūlė naują įsta-
tymą, teikiantį galimybę darbdaviui įdarbinus studentą 
išvengti mokesčių „Sodrai“.

Prezidentūroje apdovanotos
KU MF studentės ir jų pedagogė

Prezidentūros Baltojoje salėje įvyko Lietuvos muzikų ir jų pedagogų, 2011 metais tarptautiniuo-
se konkursuose laimėjusių aukščiausias vietas, pagerbimo iškilmės. Laureatams ir jų pedagogams 

sveikinimo raštus įteikė Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė.
Iškilmėse dalyvavo Klaipėdos universiteto Menų fakulteto studentės Kristina Budvytytė, Adelė Dau-

noravičiūtė ir jų dėstytoja, profesorė Tatjana Romaškina. Studentės 2011 metais Vienoje vykusiame 
tarptautiniame konkurse „XXI amžiaus menas“ fortepijoninio ansamblio kategorijoje tapo I vietos lau-
reatėmis. Profesorė ir studentės yra labai dėkingos KU MF dekanui prof. V. Tetenskui už skirtą paramą 
dalyvauti konkurse.

ABEJONĖS. Siūlymas įdarbinant studentus išvengti mokesčių
„Sodrai“ neva galėtų išspręsti jaunimo nedarbo problemą.

 A. Pelakausko nuotr.



Antro kurso vadybos stu-
dentė Ernesta Norvainy-

tė tikisi visą laisvą nuo paskaitų 
laiką išnaudoti  prasmingai: „Pa-
siruošimas paskaitoms, kursinio 
darbo rašymas reikalauja labai 
daug jėgų.“ Per individualiam 
darbui skirtą laiką Ernesta ke-
tina atlikti visas susikaupusias 
užduotis. Laiko ir jėgų mokslams 
mergina žada negailėti. Studen-
tams Ernesta norėtų palinkėti 
pasimėgauti laisvu nuo paskai-
tų laiku ir smagiai atšvęsti šv. 
Velykas: atėjus pavasariui saulė 
vis kaitriau šildo, o susikaupti 
mokslams kaip niekada sunku, 
tad, anot Ernestos, išmintingiau-
sia būtų per savarankiškam dar-
bui skirtas dienas ne tik mokytis, 
bet ir pasidžiaugti bundančios 
gamtos teikiamais malonumais.

Pirmo kurso žurnalistikos 
studentė Edita Stanevičiūtė 
džiaugiasi galimybe šiek tiek 
paatostogauti. Jos manymu, 
suderinti mokslus ir pasiruoši-
mą šventėms nebus sudėtinga. 
Laisva savaitė, sako Edita, turė-
tų būti skiriama praplėsti stu-
dijų žinioms, kurioms deramai 
pasirengti iki šiol pritrūkdavo laiko. Tačiau, jos tvirtinimu, paskaitų 
metu vis dėlto išmokstama daugiau. Visiems Klaipėdos universiteto 
studentams Edita linki pailsėti, bet pernelyg neatsipalaiduoti ir atlik-
ti visus užduotus darbus. Pirmakursė ragina nepamiršti, kad mokslo 
šaknys karčios, o vaisiai labai saldūs!

Ketvirto kurso ekonomikos studentas Martynas Asys mano, kad 
savarankiško darbo savaitė labai reikalinga, nes ketvirtame kurse 
paskaitų nedaug, tačiau reikia parašyti diplominį darbą. Pasak Mar-
tyno, savaitės savarankiškam mokymuisi pakanka. Atsiradus daugiau 
laisvo laiko, prisėsti prie knygų darosi vis sunkiau. Vaikinas nepla-
nuoja viso laiko skirti vien studijoms. Velykos jam – graži šventė, per 
kurią reikėtų šiek tiek atsipalaiduoti ir suvalgyti nors vieną velykinį 
margutį.

Agnė Valytė politologijos mokslus studijuoja jau antrus metus. 
Mergina juokauja, kad savarankiško darbo savaitė naudinga todėl, 
kad galima nelankyti paskaitų. Pavasario semestras Agnei toks pat 
sunkus, kaip ir rudens, todėl laiką, skirtą savarankiškam darbui, ji 
nusiteikusi išnaudoti. Anot Agnės, penkių dienų individualiam moky-
muisi nepakanka: dar nespėjus pailsėti sunku vėl įsivažiuoti į studijų 
ritmą: „Artėjančių šv. Velykų proga norėtųsi palinkėti suvalgyti daug 

kiaušinių ir pasidžiaugti sugrįžtančiais pavasariškais orais.“
Viešąjį administravimą studijuojanti Sandra Kolosovaitė mano, 

kad savarankiško darbo savaitė turi ne tik privalumų, bet ir trūkumų: 
„Dėstytojai uždavė nemažai darbo, tad laisvą laiką teks skirti refera-
tams ir kursiniam darbui rašyti. Nors paskaitų lankyti nereikės, tačiau 
studentai, deja, visus darbus linkę pasilikti paskutinei dienai.“ Prieš 
šventes mergina norėtų pailsėti, bet abejoja, ar tam pakaks laiko. 
Kitų universitetų studentai net per Velykas negali pasidžiaugti laisvo-
mis dienomis, todėl nutarimą leisti studentams mokytis savarankiš-
kai ji vertina teigiamai: „Tai išmintingas sprendimas siekiant užkirsti 
kelią sąmoningam paskaitų praleidimui.“ Velykos Sandrai svarbi 
šventė – ji visada jas švenčia drauge su šeima. Visiems Klaipėdos uni-
versiteto studentams per savarankiško darbo savaitę mergina linki 
gerai išsimiegoti, pailsėti, paskanauti namuose gamintų gardumynų 
ir pasitikti pavasarį optimistiškomis nuotaikomis.

Pavasarėjant vis kaitriau šviečianti saulė vilioja į lauką mėgautis 
atbundančia gamta. Mielieji Klaipėdos universiteto studentai, no-
rėtume Jums palinkėti sukaupti visas jėgas ir kuo produktyviau iš-
naudoti savarankiškam mokymuisi skirtą laiką. Kaip pasakė Albertas 
Einšteinas: „Diena be mokslo – tuščiai praleista diena. Tiek daug yra 
ko mokytis ir tiek mažai turime tam laiko.“

9

Kiekvieną šeštadienio rytą Lietuvos 

studentus žadina laida “universitetai.lt”! 
Laidoje Jūsų laukia akademinių naujienų apžvalga, sporto rezultatai, visos Lietuvos 

universitetų svarbiausi savaitės įvykiai, daug naudingos informacijos ir, žinoma, 
studentiškos linksmybės! 

Laida „universitetai.lt“ –
kiekvieną šeštadienį 10 val. per televiziją TV6!
Laidą kuria Klaipėdos universiteto televizija.

Savarankiško darbo savaitė – mokytis ar ilsėtis?
Velykos – tai metas, kai namus užlieja šventinė nuotaika, o stalą puošia daugybė 

įvairiaspalvių, pačių rankomis margintų margučių. Švenčių laukimą praskaidrina ir dar 
vienas studentams svarbus įvykis – artėjanti savarankiško darbo savaitė. Nors šis laikas 
skiriamas individualiam žinių gilinimui, tačiau sakoma, kad tikras studentas sugeba 
suderinti ir mokslus, ir pramogas. Nusprendėme pasidomėti, kaip savarankiško darbo 
savaitę planuoja išnaudoti ir ko kitiems linki Klaipėdos universiteto studentai.

PARADOKSAS. Vieni studentai savarankiško darbo savaitę skiria intensyvioms studijoms ir moksliniams 
darbams rašyti, o kiti nepraleidžia progos gerai pailsėti ir atitrūkti nuo mokslų.

 A. Pelakausko nuotr.



Susirinkę dėstytojai, stu-
dentai bei besiruošiantieji 

studijuoti rekreaciją ir turizmą 
linksmai praleido penktadienio 
popietę ir sužinojo daug įvairių 
dalykų apie šias studijas.

Rekreacijos ir turizmo stu-
dentai pristatė Klaipėdos uni-
versiteto miestelį ir jo istoriją, 
papasakojo apie stojimo į re-
kreacijos ir turizmo bakalauro 
bei magistrantūros studijas sąly-
gas, taip pat supažindino su šių 
studijų programa.

Tęstinių studijų instituto 
atstovė, rekreacijos ir turizmo 
metodininkė Lina Seibutytė pri-
statė tęstines rekreacijos ir tu-
rizmo studijas. Į svečius atvykę 
Klaipėdos universiteto studentų 
sąjungos ir Sveikatos mokslų fa-
kulteto studentų atstovybės at-
stovai džiaugėsi, kad rekreacijos 
ir turizmo studentai yra labai aktyvūs Klaipėdos universiteto studen-
tų valdžioje ir pabrėžė, kad tai yra puiki vieta išreikšti save.

Susirinkusius moksleivius, studentus ir dėstytojus renginio or-
ganizatoriai vaišino pačių keptais sausainiais, pyragu ir skruzdėlynu. 

Vienas renginio organizatorių, Jurijus Veklenko, svečius pradžiugino 
jausmingomis dainomis. Renginio pabaigoje organizatoriai svečiams 
įteikė po sėkmę nešantį gintaro gabalėlį – kaip jūros dvasios Klaipė-
dos universitete simbolį.

10

KUSS prezidente antrai kadencijai
išrinkta Aurima Švedaitė

URTĖ MILKINTAITĖ, KUSS ATSTOVĖ
Klaipėdos univers iteto studentai  nusprendė,  kad 

Studentų sąjungai reikia pastovumo, o ne naujovių. Kovo 
pradžioje Klaipėdos universiteto studentų sąjungos (KUSS) 
prezidentė Aurima Švedaitė buvo perrinkta antrai kadenci-
jai. Septynių balsų persvara ji laimėjo prieš kitą kandidatę 
šiai vietai užimti – Giedrę Vaicekauskaitę.

Savaitę prieš rinkimus į KUSS prezidento vietą vyko kandida-
čių debatai. Jų metu išaiškėjo, kad abi pretendentės yra labai 

stiprios ir, kuri iš jų laimės, numatyti buvo sunku. Tai sužinojome tik 
rinkiminės konferencijos pirmininkui Arminui Varanauskui ištarus: 
„Už Aurimą Švedaitę – 42 balsai, už Giedrę Vaicekauskaitę – 35, su-
silaikė – 1.“ KU senato pirmininkas prof. dr. Kęstutis Dučinskas svei-
kindamas abi kandidates pasakė: „Nugalėtojai linkiu kantrybės ir 
stiprybės, o pralaimėtojai – nenusiminti, nes už vieną muštą dešimt 
nemuštų duoda.“

KUSS rinkiminės-ataskaitinės konferencijos metu buvo išrinktas 
ne tik naujas vadovas, bet aptarti ir ateities planai, ir jau pasiekti tiks-
lai.

Retas studentas žino, kad visi, studijuojantieji Klaipėdos univer-
sitete, formaliai yra laikomi KUSS nariais. Šiuo metu tokių yra 6716, iš 
jų 200 yra aktyvūs. Savo aktyvumą jie parodo dalyvaudami fakultetų 
atstovybių veikloje arba KUSS prezidiumo komandoje, kurią sudaro 
prezidentas ir jo pagalbininkai akademiniais, socialiniais, laisvalaikio 
ir kitais reikalais. Konferencijos metu Aurimos Švedaitės praėjusių 
metų komandos darbas buvo įvertintas devynetu (dešimtbalėje sis-
temoje).

Nors didelių pokyčių KUSS per A. Švedaitės vadovavimo laiko-
tarpį ir nepatyrė, bet studentų sąjungos tradicijas išlaikė. Buvo or-
ganizuojamos viešosios paskaitos įvairiais akademiniais klausimais. 
Viena iš labiausiai pasisekusių – „Skaidri akademinė bendruomenė 
– aukštosios mokyklos sėkmės garantas“. Joje pranešimus skaitė 
atstovai iš Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT), Lietuvos studentų są-
jungos (LSS), dėstytojas Arūnas Acus ir Lietuvos Respublikos Seimo 
narė Agnė Bilotaitė. Nors KUSS pagrindinė misija yra atstovauti stu-
dentams akademiniais klausimais, nebuvo pamirštos ir pramogos. 
Konkursai „SOLO“, „Meno ratas“, gražiausio bendrabučio kambario 
rinkimai skatino pasislėpusius KU talentus pasirodyti dienos šviesoje.

Antrai kadencijai išrinkta prezidentė A. Švedaitė padėkojo: 
„Ačiū tiems, kurie balsavo už mane, ir tiems, kurie balsavo prieš, nes 
tai reiškia, kad dar yra kur tobulėti, mokytis.“ Pristatydama būsimų 

metų veiklos planą Aurima pabrėžė, kad akademiniai reikalai ir toliau 
išliks KUSS veiklos prioritetu: svarbiausias tikslas – užtikrinti, kad kiek-
vienas studentas žinotų, jog katedros ir dekanatai nėra vieninteliai, 
galintys padėti išspręsti problemas, susijusias su studijomis. Nega-
vus pagalbos iš jų, visuomet galima kreiptis į KUSS. Žadama padaryti 
ir greitosios pagalbos centrą – www.kuss.lt puslapyje sukurti skiltį 
„Dažniausiai užduodami klausimai“ (D. U. K). Joje būtų atsakymai į 
akademinius klausimus, su kuriais studentai susiduria dažniausiai.

„Įšok į rekreacijos ir turizmo studijas!“
VAIDA ŠIAUČIULYTĖ, III K. REKREACIJOS IR TURIZMO STUDENTĖ
Kovo 16 dieną Klaipėdos universitete rekreaciją ir turizmą studijuojantys trečiakursiai 

„įšokti“ į šias studijas pakvietė moksleivius ir studentus.

NEKINTA. KUSS vadovė nepasikeitė – prieš rinkimus prabilusi apie 
per dažną prezidentų kaitą Studentų sąjungoje A. Švedaitė buvo 

perrinkta antrai kadencijai.
 A. Pelakausko nuotr.

ANTRA. Rekreacijos ir turizmo specialybė – antra pagal populiarumą tarp stojančiųjų į Klaipėdos 
universitetą.

 A. Pelakausko nuotr.



K l a i p ė d o s  a p s k r i t i e s 
viešojoje Ievos Simonaitytės 
bibliotekoje vyko Klaipėdos 
universiteto Humanitarinių 
mokslų fakulteto docento, 

Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato Rolando 
Rastausko teatrinių istorijų knygos „Bermudų trikampis“ 
pristatymas. Įžvalgomis apie knygą ir patį autorių dalijosi 
režisierius prof. Gytis Padegimas, teatrologė Viktorija Iva-
nova, knygos leidėja Eglė Deltuvaitė ir „Bermudų trikampio“ 
dailininkas Gytis Skundžinskas.

Bermudų trikampis“ – tai lyg žmogiška, asmeninė užrašų kny-
gutė, pilna nuotraukų“, – teigia teatrologė V. Ivanova. Kartu 

su knyga yra išleistas DVD, kuriame gausu įvairių teatrinių improvi-
zacijų, spektaklių įrašų. Ištrauką „Deguonis“ buvo galima pasižiūrėti 
pristatymo metu. Doc. R. Rastauskas, kalbėdamas apie savo knygą, 
nuoširdžiai dalijosi prisiminimais ir gyvenimą lygino su teatru. Na-
cionalinės premijos laureatas juokais patarė salėje susirinkusiems 

jauniesiems menininkams: 
„Nepradėkite anksti – pra-
dėkite kuo vėliau.“ Pats R. 
Rastauskas kūrybinę karjerą 
pradėjo nuo septyniolikos 
metų.

Režisierius G. Padegi-
mas R. Rastauską, dar kitaip 
vadinamą RoRa, apibūdino 
taip: „Mocartas, lietuviška-
sis Rembo“, – nes būtent 
RoRa yra žmogus fenome-
nas, davęs pradžią intelektualiam teatrui Lietuvoje. Prof. G. Padegi-
mas pažymėjo ir tai, kad kūrybinę R. Rastausko įtaką galime pastebė-
ti netgi E. Nekrošiaus kūriniuose, jo kuriamame teatre.

Anot V. Ivanovos, stebina tai, kad knygoje „Rastauskas ne tik 
prisipažįsta buvęs jaunas, bet prisipažįsta ir nieko nežinantis. „Ber-
mudų trikampis“ – tai ne tik įsimintiniausia jo knyga, bet ir privati 
Rolando Rastausko teritorija, į kurią jis įsileidžia skaitytoją.“

11SPORTAS

KU krepšininkės žada aukso medalius
„Geriems treniruočių nereikia, o blogiems jos nepadės“, – šį šmaikštų šūkį patvirti-

na Klaipėdos universiteto merginų krepšinio komanda, šiuo metu dėl čempionių titulo 
besivaržanti Lietuvos studentų krepšinio lygoje (LSKL).

Devintąją pergalę iš eilės 
pasiekusios sportinin-

kės pusiaukelėje sustoti nežada 
ir tikisi laimėti garbingus aukso 
medalius. Komandos trenerė 
Daiva Drungilienė tikina, kad 
merginos rungtyniauja beveik 
nepriekaištingai ir visus džiugina 
užsidegimu.

Komandos sudėtyje – ir 
profesionalės

Čempionate varžosi aštuo-
nios sportininkės: šešios Klai-
pėdos universiteto studentės ir 
dvi moksleivės. Net keturios KU 
komandos narės žaidžia BC Klai-
pėdos „Lemminkainen“ moterų 
krepšinio komandoje. Pasak 
trenerės, šių merginų pasiruo-
šimas ir yra geriausias: „Labai 
daug taškų pelno ir per varžybas 
visuomet padeda universiteto 
studentės G. Gutkauskaitė, M. 
Grigalauskytė, K. Druskytė ir 
moksleivė I. Visgaudaitė. Šios 
merginos yra susižaidusios, o 
penktajai į aikštelę išėjusiai žai-
dėjai tenka prisitaikyti prie jų.“ Kitąmet prie komandos žada prisi-
jungti aukštaūgė Eglė Šikšniūtė, kuri šiuo metu dar gydosi traumas. 
Dauguma merginų – pirmakursės, tačiau tai netrukdo komandai drą-
siai žengti pirmyn.

Treniruočių nebūna
Komandos trenerė Daiva Drungilienė atskleidė, kad komanda 

kartu nesitreniruoja: „Važiuojame tik į varžybas. „Lemminkainen“ 
komandoje žaidžiančios merginos treniruojasi du kartus per dieną, o 
kitos mergaitės sportuoja salėse arba ateina į krepšį pamėtyti kartu 
su berniukais.“ Panašu, kad tai didelių nesklandumų nesukelia, nes 
reikiamą informaciją merginos gauna varžybų metu: „Jos atsižvelgia 
į patarimus, nors ir turi savo žaidimo stilių. Dažniausiai patariu gyny-
bos, kartais – puolimo klausimais. Stipriausia vieta komandoje – grei-
tis. Pagirtina ir tai, kaip kovojama dėl kamuolio.“

Draugiškos, gražios ir stiprios
„Mergaitės yra draugiškos ir gražios. Kiekvieną dieną aš jų ne-

matau, bet kelionėse jos tikrai įdomios, – trenerė atskleidžia atmo-
sferą komandos viduje. – Kol mergaitės apšyla, kol įsijungia į žaidimą, 
pirmas kėlinys būna taškas į tašką. Paskui jau jos įsitraukia į aršią 
kovą ir varžybas laimi.“

Ryžtingas nusiteikimas labai džiugina trenerę. Ji prasitarė, kad 
iš merginų jau gavo pažadą, patvirtinantį, kad krepšininkės tikrai lai-
mės čempionių titulą.

Komandos trenerė Daiva Drungilienė dėkoja doc. dr. G. Avižo-
nienei už pagalbą klubui ir jo vykdomai veiklai. Na, o visas norinčias 
prisidėti prie perspektyvios komandos kviečia apsilankyti sporto 
salėje (Sportininkų g. 13) antradieniais ir ketvirtadieniais nuo pusės 
septynių vakare.

Nauja R. Rastausko knyga „Bermudų trikampis“

„

ČEMPIONĖS. KU merginų krepšinio komandos trenerė D. Drungilienė prasitarė, kad merginos jai
pažadėjo šiemet iškovoti čempionų titulą.

 A. Pelakausko nuotr.



12

GENOVAITĖ AVIŽONIENĖ, 
KU SPORTO KLUBO PIRMININKĖ

Lengvoji atletika
Stambule (Turkija) vyko 

pasaulio uždarųjų patalpų leng-
vosios atletikos čempionatas, 
kuriame dalyvavo ir Klaipėdos 
universiteto magistrantė sprin-
terė Lina Grinčikaitė – viena iš 
penkių Lietuvai atstovavusių 
atletų. Bėgikė sėkmingai starta-
vo 60 m atrankos bėgimo rung-
tyje. Ketvirto atrankos bėgimo 
rungtyje Lina Grinčikaitė finiša-
vo trečia ir distanciją įveikė per 
7,37 sek. Po visų aštuonių atran-
kos bėgimų paaiškėjo, kad lietu-
vė varžysis pasaulio čempionato 
pusfinalyje. Į pusfinalį pateko po 
dvi geriausias kiekvieno bėgimo 
sprinteres ir dar aštuonios, pa-
siekusios geriausius rezultatus. 
Tarp 24 pusfinalio dalyvių 24 
metų klaipėdietė L. Grinčikaitė 
užėmė dvyliktą vietą. Ji pasie-
kė asmeninį rekordą – 7,26 sek. Šį sezoną L. Grinčikaitė 60 metrų  
distanciją greičiausiai įveikė per 7,32 sek., o asmeninis sprinterės re-
kordas buvo 7,27 sek.

Taline vyko tradicinės lengvosios atletikos varžybos tarp Talino, 
Rygos, Vilniaus Gedimino technikos, Kauno technologijos ir Klaipė-
dos universitetų. Šios tradicinės varžybos, vykstančios jau nuo 1982 
metų, šiemet vyko kartu su Estijos studentų lengvosios atletikos 
čempionatu. Mūsų universiteto lengvaatlečių laimėjimai:

nepralenkiamas 60 m su barjerais bėgimo rungtyje buvo Artūras 
Janauskas – 8,48 sek;

rutulio stūmimo rungtyje antrąją vietą iškovojo Sandra Mišei-
kytė – 12,95 m;

sėkmingai startavo ir Deimantas Spučys, kuris bendroje įskaitoje 
iškovojo trečiąją vietą (60 m įveikė per 7,11 sek., o 200 m – per 22,89 
sek.: čia jis nusileido tik Estijos čempionui Gert Glukmann (22,61 
sek.).

Imtynės
Serbijos sostinėje vykusiame Europos graikų-romėnų imtynių 

čempionate septynioliktą vietą tarp 27 dalyvių svorio kategorijoje iki 
84 kg užėmė Edgaras Voitechovskis.

Badmintonas
Lietuvos studentų badmintono čempionate Klaipėdos universi-

teto komanda iškovojo pirmąją vietą surinkusi 64 taškus ir trimis taš-
kais aplenkusi Kauno technologijos universitetą (KTU). Trečiąją vietą 
užėmė Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) komanda (51 
taškas).

Gerda Voitechovskaja (PF) ir Edgaras Slušnys (JTF) tapo čempio-
nato nugalėtojais – jie įveikė kitų aukštųjų mokyklų sportininkus. 
Gerda Voitechovskaja ketvirtfinalyje nugalėjo Moniką Kalinauskaitę 
(KTU) 21:3, 21:7, pusfinalyje – Justiną Dimšaitę (LSMU) 21:10, 21:6, 
o finale įveikė Indrę Starevičiūtę (KTU) rezultatu 21:19 ir 21:16. Edga-
ras Slušnys taip pat nesunkiai įveikė savo varžovus: Thushyanthaną 
Kulasabanathaną (LSMU) – 21:5, 21:5, Liną Zavadskį (MRU) – 21:13, 
21:9 ir Tomą Vaškevičių (KTU) – 21:18, 21:15. Finalinis susitikimas su 
Filipu Perlovu (LSMU) pasižymėjo atkaklia kova, tačiau Edgaras žaidė 
aiškiai pranašiau ir varžovą įveikė 24:22, 22:20.

Prie komandinės pergalės prisidėjo Emilija Mažeikaitė (SvMF) ir 
devintą vietą iškovojęs Daumantas Vitkauskas (SMF).

Futbolas
Vilniuje vyko Lietuvos studentų futbolo varžybos, skirtos Lie-

tuvos nepriklausomybės dienai pažymėti. Klaipėdos universiteto 
komanda iškovojo antrąją vietą, įveikusi VDU (1:0), LEU (4:1), ASU 

(2:0), LKKA (3:2) ir VGTU (4:0) studentus. Pirmąją vietą iškovojo Kau-
no technologijos universiteto studentai, treti liko Vilniaus universi-
teto studentai.

Tinklinis
Sėkmingai miesto pirmenybėse žaidžia Klaipėdos universiteto 

tinklininkai, kurie savo pogrupyje dar nepatyrė nė vieno pralaimėji-
mo. Klaipėdos universiteto tinklininkai Lietuvos pirmosios lygos var-
žybų pogrupyje yra treti.

Krepšinis
Lietuvos studentų krepšinio lygos varžybose Klaipėdos universi-

teto krepšininkės dar nepatyrė nė vieno pralaimėjimo ir yra aiškios 
lygos lyderės. Vaikinų komandai, norint patekti į stipriausių koman-
dų ketvertą, reikės didelių pastangų, nes šiuo metu jie yra septintoje 
vietoje likus dar dvejoms rungtynėms.

Prasidėjo universiteto tarpfakultetinis krepšinio turnyras rek-
toriaus prof. S. Vaitekūno taurei laimėti. Šiemet turnyre dalyvauja 
dešimt komandų, suskirstytų į du pogrupius, kurios sieks nugalėtojų 
vardo. Pernai taurę iškovojo Socialinių mokslų fakulteto studentai.

Sunkioji atletika
Baltarusijos mieste Gardine vykusiame 14-ajame nusipelniusio 

trenerio Piotro Savickio tarptautiniame jaunimo (iki 23 metų) sun-
kiosios atletikos turnyre svorio iki 94 kg grupės nugalėtoju tapo Rai-
mondas Trajanauskas (PF), kuris dvikovėje iškėlė 317 kg (išrovė 135 
kg, išstūmė 182 kg).

Sėkmingai startavo ir Linas Kvietkauskas (PF), kuris svorio ka-
tegorijoje iki 105 kg ne tik tapo čempionu, bet ir pagerino tris šalies 
jaunimo rekordus – išrovė 146 kg, išstūmė 181 kg ir dvikovėje surin-
ko 327 kg.

Tarp sunkiausių varžybų dalyvių (daugiau nei 105 kg) sidabro 
medaliu pasipuošė Dovydas Švilpa (PF) (atitinkamai 140 ir 160 kg.).

Iš viso turnyre varžėsi daugiau nei 130 atletų iš Rusijos, Lenkijos, 
Lietuvos ir Baltarusijos sporto klubų.

Kiokušin karatė
Kaune vykusiame Lietuvos suaugusiųjų kiokušin karatė čem-

pionate bronzos medalį iškovojo Klaipėdos universiteto studentas 
Andrius Viktoravičius (PF, iki 70 kg). Jis pirmoje kovoje akivaizdžiai 
įveikė vilnietį Martyną Rastinį, o ketvirtfinalyje – vieną favoritų Joną 
Eimontą iš sostinės. Tačiau pusfinalyje A. Viktoravičius atliko neleis-
tiną veiksmą, dėl kurio varžovas negalėjo toliau rungtyniauti, ir An-
driui buvo įskaitytas pralaimėjimas bei įteiktas bronzos medalis.

Arnoldas Stanius (PF, iki 80 kg) taip pat iškovojo bronzos me-
dalį. Pusfinalyje jis nusileido būsimam čempionui Vytautui Cėplai iš 
Vilniaus.

KU sportininkų pasiekimai

VĖL ANTRI. KU futbolininkai vėl tapo vicečempionais – Lietuvos studentų futbolo varžybose iškovojo 
antrąją vietą.

 A. Pelakausko nuotr.



13
Ansamblis „Vytinė“ –

tradiciškas, bet amžinai jaunas
„Vytinė“ – tai Klaipėdos universiteto studentų tauti-

nio meno ansamblis, įkurtas dėstytojo Vytauto Saikausko 
1994 metais.

Iš pradžių „Vytinė“ tebuvo 
maža vokalo grupė, tačiau 

pirmieji vadovai suprato, kad to 
maža, ir prie ansamblio prijungė 
šokio ir kapelos grupes. „Vyti-

nės“ vadovai visais laikais svarbiausiu savo tikslu laikė Mažosios Lie-
tuvos etninės kultūros puoselėjimą.

Dabar „Vytinę“ sudaro apie 40 studentų ir universiteto absol-
ventų. Aišku viena – net baigę universitetą studentai noriai dalyvau-
ja ansamblio veikloje. Neretai studentai įstoja į universitetą baigę 
muzikos mokyklas ar konservatorijas, tad Klaipėdos universiteto 
ansamblis „Vytinė“ yra puiki galimybė ir studijų metais nepalikti dul-
kėti įvaldytų instrumentų, gerai leisti laiką draugiškame ir jauname 
kolektyve su maloniais ir patyrusiais vadovais.

Per ilgus „Vytinės“ gyvavimo metus pasikeitė trys vadovų kar-
tos. Irena Petrulionienė – jau trečioji vadovė, ji ansambliui vadovauja 
vienerius metus. Suvaldyti tikrai nemažą studentų būrį vadovei pa-
deda instrumentinei grupei vadovaujantis žinomas Klaipėdos kame-
rinio orkestro smuikininkas Juozas Staniulis, šokių grupės vadovas, 
KU Menų fakulteto docentas dr. Vidmantas Mačiulskis, ir taip pat 
ištikimai ansambliui akompanuoja Algis Malčius.

„Vytinės“ ansamblis nesėdi vietoje: koncertuoja ne tik Klaipė-
doje, bet ir kituose Lietuvos miestuose, užsienio šalyse: kolektyvas 
dalyvauja tarptautiniuose studentų festivaliuose „Gaudeamus“, jau 
koncertavo Vokietijoje, Anglijoje, Ispanijoje, Estijoje, 2011 metais 
ansamblis su koncertais pasirodė Mažeikiuose, Vilniuje, Berlyne, 
taip pat visi liaudies muzikai neabejingi klaipėdiečiai galėjo „Vytinę“ 
išvysti kalėdinio koncerto metu Jūrų technikos fakulteto salėje. An-
samblis didžiuojasi, kad yra 2010 metų aukštųjų mokyklų liaudies 
meno kolektyvų festivalio-konkurso „Kadagys“ antrosios vietos lau-
reatas.

Šį pusmetį ansamblis kovo 9 dieną dalyvavo koncerte, skirtame 
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai Klaipėdos universitete, 
Mažeikių rajono savivaldybės meras jau tradiciškai pakvietė „Vyti-
nę“ į Kovo 11-osios minėjimo koncertą. Kolektyvas artimai draugauja 
su Vilniaus universiteto tautinio meno ansambliu: jau šiais metais 
galime sulaukti Klaipėdos ir Vilniaus universitetų ansamblių bendrų 
koncertų Klaipėdoje. Kolektyvas netrukus švęs dvidešimtmetį, tačiau 
meno vadovė Irena Petrulionienė nerimauja, kad nei vokalo, nei 
kapelos grupės neturi kostiumų, o dvidešimtmečio proga reikia pa-
rengti prasmingą meninę programą, kuri be tradicinių liaudies kos-
tiumų nebūtų tokia įspūdinga...

Daugumą kelionių ir netgi dalį aprangos „Vytinei“ dovanojo bu-
vęs Klaipėdos universiteto rektorius akad. Vladas Žulkus, prorekto-
rius prof. dr. Alfonsas Ramonas, o dabar ansambliu rūpintis neatsisa-
ko ir rektorius prof. dr. Vaidutis Laurėnas.

Vadovė Irena Petrulionienė ir visas „Vytinės” kolektyvas visuo-
met laukia muzikalių, kūrybingų, dainingų jaunų žmonių – buvusių ar 
esamų Klaipėdos universiteto studentų. Vadovė skatina nepraleisti 
progos atstovauti savo universitetui konkursuose ir festivaliuose, 
Lietuvoje ir už jos ribų.

moksleiviai domėjosi laikraščio „Klaipėdos universitetas“ leidyba
UGNĖ LUKMINAITĖ

KLAIPĖDOS „VĖTRUNGĖS“ GIMNAZIJOS MOKINĖ
Jaunieji Klaipėdos „Vėtrungės“ gimnazijos žurnalistai ne 

tik leidžia savo mokyklos laikraštį, bet ir mokosi iš profesio-
nalų. Kovo 12 dienos susitikimas su Klaipėdos universiteto 
laikraščio redaktore Edita Vaškaityte ir fotografu-maketuo-
toju Andriumi Pelakausku suteikė mums, vėtrungiečiams, 
peno apmąstymams.

Mūsų tikslas – tobulėti, o puikus būdas tai daryti – mokytis 
iš profesionalų sukauptos patirties. Maloniai ir draugiškai 

mus priėmė redaktorė ir fotografas-maketuotojas, kurie pasidalijo 
gerąja patirtimi su mumis, jaunaisiais žurnalistais. Redaktorė pa-
brėžė paties pirmojo puslapio svarbą, jo maketavimą profesionalia 
programa: maketuojant šia programa pirminiam maketo variantui 
sudaryti reikia įdirbio. Be jokios abejonės, nuotraukos yra vienas pa-
grindinių dalykų, į kurį atkreipiamas dėmesys. Telefonu fotografuotu 
vaizdu vargu ar kas susidomės.

Taip pat sužinojome, kad būtina parašyti autoriaus pavardę, ką 
mes, jaunieji žurnalistai, ne visada darome. Nors mūsų laikraštis dir-
ba su daug primityvesne programa, tačiau funkcijos labai panašios. 
Savo laikraštį mes dar galime tobulinti. 

Esame dėkingi Editai Vaškaitytei ir Andriui Pelakauskui už nau-
dingus patarimus, kuriais ateityje tikrai naudosimės. Tikimės dalytis 
patirtimi ir toliau. Mūsų tikslas – „Vėtrungės“ gimnazijos laikraštį 
leisti kuo profesionaliau.

GALIMYBĖ. Ansamblis „Vytinė“ yra puiki galimybė studijų metais 
nepalikti dulkėti įvaldytų muzikos instrumentų, dainuoti, šokti ir 

puoselėti Mažosios Lietuvos kultūrą.
 A. Pelakausko nuotr.



Klaipėdos universitetą pasiekė 226 moksleivių svajonės. Moki-
niai konkurse rinkosi vieną iš trijų kategorijų: rašinio, rašinio 

su fotografijomis arba fotografijos. Konkurso rengėjus pasiekė 96 ra-
šiniai, 43 rašiniai su fotografijomis ir 87 fotografijos, iliustruojančios 
visos Lietuvos moksleivių svajonių profesijas. Moksleivių svajonės 
pačios įvairiausios: svajojama tapti fotografais, aktoriais, dailininkais, 
jūrininkais, muzikantais, botanikais, gidais, žurnalistais…

Konkurso geografija labai plati – dalyvavo Vilniaus, Kauno, Klai-
pėdos, Šiaulių, Ignalinos, Joniškio, Kaišiadorių, Kėdainių, Kelmės, 
Kretingos, Šilutės, Kuršėnų, Molėtų, Mažeikių, Plungės, Rokiškio, 

Skuodo, Tauragės ir kitų mažes-
nių Lietuvos miestų ir miestelių 
mokyklų moksleiviai.

Kas tapo geriausiais, nu-
sprendė Klaipėdos universiteto 

dėstytojai ir darbuotojai. Rašinio bei rašinio su fotografijomis kate-
gorijų darbus vertino Klaipėdos universiteto Humanitarinių mokslų 
fakulteto Literatūros katedros dėstytojai ir Klaipėdos universiteto 
fotografas Andrius Pelakauskas. Pasak KU HMF Literatūros katedros 
vedėjos doc. dr. Romos Bončkutės, vertinant darbus daugiausiai dė-
mesio buvo kreipiama į originalumą, savitą moksleivių stilių, litera-
tūrinį mąstymą. Fotografas A. Pelakauskas darbus vertino taip pat 
pagal originalumą, idėjos įgyvendinimą, fotografijos techniką.

Fotografijos kategorijos moksleivių darbus vertino „StudijaFoto.
lt“ fotografai. Nuotraukos buvo vertinamos ir virtualiai: už labiausiai 
patikusias fotografijas Klaipėdos universiteto puslapio socialiniame 
tinkle „Facebook“ balsavo lankytojai.

Rašinio kategorijos nugalėtoja – Ignalinos rajono gimnazijos 1c 
klasės mokinė Monika Nepaitė (15 m., mokytoja Marytė Šimonie-
nė). Antrąją vietą iškovojo Plungės raj. Platelių gimnazijos 4ga klasės 
mokinė Justė Kazbaraitytė (18 m., mokytoja Gražina Kazlauskienė), 
trečiosios vietos laimėtoja – Kretingos Jurgio Pabrėžos gimnazijos 1g 
klasės mokinė Jovita Kviežaitė (15 m., mokytoja Janina Šidlauskienė).

Rašinio ir fotografijos kategorijoje geriausiai pasirodė Mažeikių 
„Gabijos“ gimnazijos 4b klasės moksleivė Gabrielė Gudaitytė (18 m., 
mokytoja Nijolė Černauskienė). Antrąją vietą pelnė Tauragės „Vers-
mės“ gimnazijos 3e klasės moksleivis Aurimas Valančius (16 m., mo-
kytoja Remigija Kalendienė), o trečioji vieta paskirta Vilniaus Pranciš-
kaus Skorinos vidurinės mokyklos 10 klasės mokinei Saulei Vinčai (15 
m., mokytoja Elena Vėžienė).

Fotografijos kategorijoje pirmąją vietą laimėjo Šiaulių Juliaus 
Janonio gimnazijos 2b klasės mokinė Ieva Karvelytė (16 m., konkur-
se dalyvavo be mokytojo pagalbos). Antrąją vietą iškovojo 4g klasės 
mokinė Arina Gaisrytė iš Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos (18 m., moky-
toja Jūratė Leonienė). Trečioji vieta skirta Klaipėdos „Žemynos“ gim-
nazijos mokinei Aistei Tunaitytei (18 m., mokytoja Giedrė Pulokienė).

Geriausi moksleivių darbai paskelbti Klaipėdos universiteto in-
ternetiniame puslapyje

http://www.ku.lt/moksleiviams/konkursas .

14

Apdovanoti konkurso „Mano svajonių profesija“ 
laureatai

Kovo 17 dieną, per atvirų durų dieną, Klaipėdos univer-
sitete apdovanoti Lietuvos 9–12 klasių  moksleivių rašinių 
ir fotografijų konkurso „Mano svajonių profesija“ laureatai. 
Konkursą organizavo Klaipėdos universiteto Informacijos 
ir ryšių su visuomene skyrius drauge su Klaipėdos miesto 
dienraščiu „Vakarų ekspresas“.

senjorai ne tik siekia žinių, bet ir kuria grožį
DR. NATALJA ISTOMINA,

KU SVMF PLĖTROS KOORDINATORĖ

Trečiojo amžiaus universiteto antrakursiai senjorai antro 
semestro studijas Klaipėdos universitete pradėjo šventiškai.

Studentų senjorų iniciatyva vasario 14 dieną Klaipėdos universi-
teto „Aula Magna“ auditorijų komplekse vyko senjorų kūrybos 

– gaminių iš popieriaus, dekoratyvinių batelių, boružėlių ir skrybėlai-
čių – paroda. Keli senjorai norėjo pasidalyti su grupės draugais savo 
laisvalaikio užsiėmimais, paskatinti ir kitus pasidalyti patirtimi, kaip 
jie leidžia laisvalaikį, kokių turi pomėgių.

Pirmo kurso senjorai studijas vasario 7 dieną pradėjo nuo in-
teraktyvios paskaitos, kurią skaitė viešnia iš Maskvos – Valentina 
Elizarova. Tai buvo netradicinė paskaita, parengta pagal specia-
lią M. Norbekovo metodiką, kurios metu senjorai atliko specialius 
sveikatinimo ir savęs pažinimo pratimus. Antro kurso studentų taip 
pat laukia įdomios, turiningos ir naudingos paskaitos apie sveikatą 
ir ligas, poetikos terapiją, teismų praktikos pacientų bylose apžval-
gą, paliatyviąją pagalbą Lietuvoje, sveikatos priežiūros kokybę, vėžio 
profilaktiką. Senjorai – aktyvūs ir reiklūs studentai. Jie po kiekvienos 
paskaitos aktyviai išreiškia savo nuomonę, įvertina paskaitos turinį 
ir dėstytojo gebėjimus. Paskaitas senjorams skaito Lietuvos sveika-
tos mokslų ir sveikatinimo srities specialistai: prof. dr. Artūras Raz-
badauskas, prof. habil. dr. Algimantas Kirkutis, dr. Natalja Istomina, 
dr. Jūratė Sučylaitė, Lietuvos sveikuolių sąjungos prezidentas Dainius 
Kepenis, advokatė Indrė Butvilė, psichologas Kazimieras Daugėla ir 
kt. Pirmame senjorų kurse studijuoja 170, antrame – apie 700 stu-
dentų.

SVAJONĖS. Konkursą „Mano svajonių profesija“ laimėjo savo 
svajones originaliausiai aprašę ar iliustravę Lietuvos moksleiviai.

 A. Pelakausko nuotr.

SENJORAI – STUDENTAI. Aktyvūs ir reiklūs Trečiojo amžiaus
universiteto studentai po paskaitų visada įvertina dėstytojų darbą.
 A. Pelakausko nuotr.



Vasario 22 dieną buvo surengtas seminaras „ISO 14000 aplin-
kos vadybos sistema „Žaliajai ligoninei“.

Regioninio susitikimo tikslai buvo supažindinti aplinkinių rajo-
nų gydymo įstaigų atstovus su „Žaliosios ligoninės“ koncepcija, taip 
pat plačiau papasakoti apie ISO 14000 aplinkos vadybos sistemos 
įgyvendinimo galimybes ir naudą bei sužinoti profesionalių medikų 
nuomonę apie tokio tipo ligoninės įgyvendinimo ir tolimesnės veik-
los perspektyvas Lietuvoje. Taip pat – išsiaiškinti, kokios pagalbos 
reikėtų, kad aplinkos apsaugos klausimai sveikatos priežiūros įstai-
gose būtų sprendžiami efektyviau.

Seminaras prasidėjo prof. dr. O. Belous įžanginiu žodžiu apie 
„Žaliosios ligoninės“ koncepciją ir  projekto ,,Eco4life‘‘pristatymu. 
Savo patirtimi atliekų ir energijos srautų valdymo srityje pasidali-
jo  Plungės šeimos klinikos „Inesa“ vyr. administracijos slaugytoja 
R. Zubrickienė, kuri plačiau papasakojo apie Plungės rajono gydymo 
įstaigose susidarančių atliekų kiekius ir jų tvarkymo galimybes.

Klaipėdos Jūrininkų ligoninės atstovai atskleidė pagrindines li-
goninės aplinkosaugos problemas ir kaip su jomis iki šiol tvarkomasi: 
kokie metodai taikomi, kad į aplinką nepatektų infekuotos atliekos, 
kaip stengiamasi sumažinti susidarančius kiekius nesukeliant pavo-
jaus pacientų ir personalo sveikatai ir kokių pasikeitimų tikimasi po 
sistemos įgyvendinimo.

Seminare, be anksčiau minėtų lektorių, taip pat dalyvavo atsto-
vai iš Klaipėdos visuomenės sveikatos centro, medikai iš Kretingos, 
Gargždų, Tauragės ligoninių. Seminare sulaukta svečių ir iš Mažeikių 
odontologijos klinikos bei Palangos miesto savivaldybės, kurie savo 
patirtimi ir idėjomis apie „Žaliosios ligoninės“ įgyvendinimo koncep-
ciją dalijosi diskusijos metu.

Iš seminaro metu vykusio anketavimo duomenų paaiškėjo, jog 
pagrindinis daugelio apsilankiusiųjų tikslas buvo plačiau susipažinti 
su „Žaliosios ligoninės“ koncepcija ir taikymo galimybėmis. Pagrindi-
nė problema, trukdanti įdiegti sistemą, seminaro dalyvių nuomone, 
yra išlaidos.

15

ISO 14000 aplinkos vadybos sistema
„Žaliajai ligoninei“

PROF. OLGA BELOUS,

KU GMMF EKOLOGIJOS KATEDROS MOKSLO DARBUOTOJA

„Eco4Life“ (Aplinkos ir gyvybės mokslų tinklo kūrimas 
Pietų Baltijos regione bendradarbiavimo skatinimui abipus 
sienų) – tai projektas, kurį įgyvendina Klaipėdos universi-
tetas drauge su „BioConValley“ (Vokietija) ir Pomeranijos 
universitetu (Lenkija).

Klaipėdos universitetas
tarptautinėse studijų parodose

NORA VENSLOVAITĖ,

TARPTAUTINIŲ RYŠIŲ SKYRIAUS DIREKTORĖ

Klaipėdos universitetas dalyvauja tarptautinėse studijų 
parodose pristatant prekės ženklą „Study in Lithuania“, 
Lietuvos aukštąjį mokslą ir universiteto siūlomas studijų 
programas užsieniečiams.

Vasario ir kovo mėnesį vyko parodos Gruzijoje (Tbilisyje) ir Ka-
zachijoje (Almatoje ir Astanoje). Balandžio mėnesį numatyta 

dalyvauti parodose Uzbekijoje ir Kazachijoje, rudenį – Azerbaidžane. 
Prekės ženklo „Study in Lithuania“ pristatymas tarptautinėse studi-
jų parodose yra projekto „Lietuvos aukštojo mokslo tarptautiškumo 
plėtra“ dalis. Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos 
inicijuotą projektą įgyvendina Švietimo mainų paramos fondas. 
Projektas finansuojamas Europos Sąjungos struktūrinės paramos 
lėšomis. Pagrindinis projekto tikslas – suformuoti vieningą Lietuvos 
aukštojo mokslo įvaizdį pasaulyje, siekiant pritraukti kuo daugiau už-
sienio šalių piliečių rinktis studijas Lietuvoje.

Lig šiol Lietuvos aukštasis mokslas pasaulyje nebuvo sistemingai 
reprezentuojamas, pavienės atskiros aukštosios mokyklos fragmen-
tiškai dalyvavo tarptautinėse studijų parodose, pristatydamos savo 
siūlomas studijų programas be aiškios ir vieningos koncepcijos. Ša-
lyje nėra nacionalinės aukštojo mokslo viešinimo strategijos, trūksta 
aukštojo mokslo paslaugų  diegimo užsienyje rinkodaros priemonių. 
Nuolatinių studijų į Lietuvos aukštąsias mokyklas atvykstančių už-
sienio šalių piliečių yra labai nedaug. Todėl šiuo projektu siekiama 
Lietuvos aukštąjį mokslą padaryti žinomą, sistemingai ir vieningai 
pristatyti jį globalioje rinkoje.

Projektas įgyvendinamas nuo 2010 09 28 ir tęsis iki 2013 03 30. 
Projekto metu Švietimo mainų paramos fondo atrinkti ekspertai, 
atlikę esamos situacijos analizę bei parinktų užsienio šalių patirtį, 
parengs pasiūlymą dėl Lietuvos aukštojo mokslo tarptautiškumo 
plėtros ilgalaikės strategijos. Vienas jau atliktų darbų – prekės ženklo 

„Study in Lithuania“ sukūrimas. Su šiuo prekės ženklu pristatyti Lie-
tuvos aukštąjį mokslą suteikta galimybė visoms aukštosioms mokyk-
loms, suskirsčius jas į tris konsorciumus – Centrinės, Rytų ir Vakarų 
Lietuvos regionų.

Klaipėdos universitetas kartu su LCC tarptautiniu universitetu, 
Klaipėdos valstybine kolegija ir Šiaulių universitetu teikė paraišką 
dalyvauti projekto veiklose kaip Vakarų Lietuvos regiono grupinė ini-
ciatyva. Grupinė iniciatyva, pristatydama Lietuvos aukštąjį mokslą, 
dalyvauja studijų parodose Gruzijoje, Kazachijoje, Azerbaidžane ir 
Uzbekijoje. Parodos pasirinktos atsižvelgiant į LR švietimo ir moks-
lo ministro patvirtintas „Aukštojo mokslo tarptautiškumo skatinimo 
2011–2012 metų programos“ nustatytas prioritetines šalis. Klaipė-
dos universitetas minėtose studijų parodose pristato 22 studijų pro-
gramas anglų kalba užsienio studentams. Gruzijoje vykusioje studijų 
parodoje didesnio susidomėjimo sulaukė inžineriniai mokslai ir Eu-
ropos studijos. Kazachijoje, be inžinerinių sričių, domėtasi slaugos, 
socialinio darbo, rekreacijos ir turizmo programomis.

Vienas svarbių projekto įgyvendintojų darbų bus internetinės 
svetainės www.studyinlithuania.lt sukūrimas, kur bus įdėta visa in-
formacija apie aukštojo mokslo sistemą Lietuvoje ir aukštųjų mokyk-
lų siūlomas studijų programas užsienio piliečiams.

APLINKOSAUGA. Seminare buvo dalijamasi patirtimi ir aptariama, 
kokie metodai taikomi, kad į aplinką nepatektų infekuotos gydymo 

įstaigų atliekos.
A. Kubaičio nuotr.



16

K L A I P Ė D O S
U N I V E R S I T E T A S

ISSN 2029-5545
Tiražas 2000 egz.

www.ku.lt

Redakcija:
Herkaus Manto g. 84
LT-92294, Klaipėda
Tel.: (8-46) 398 985

El.paštas: laikrastis@ku.lt

Leidėjas
Klaipėdos universitetas.

Spausdino UAB “Druka”, 
Mainų g. 5, Klaipėda
Tel.: (8-46) 380 458

Redaktorė: Edita Vaškaitytė
Korektorė: Aušra Lemberger
Korespondentės: R. Juozapaitytė, 
I. Augytė,E. Jurevičiūtė,V. Butkutė,
I. Liškevičiūtė, G. Rakauskaitė
 Maketuotojas - fotografas: 
Andrius PelakauskasRedakcijos ir straipsnių autorių nuomonės nebūtinai sutampa.

Baigę studijas
studentai norėtų gauti 2000 Lt atlyginimą

URTĖ MILKINTAITĖ,

KUSS ATSTOVĖ

Lietuvoje jaunimo ne -
darbas yra vienas iš didžiau-
sių tarp Europos Sąjungos 
valstybių.  Didesnio jaunų 
bedarbių skaič iaus esama 
tik Slovakijoje, Graikijoje ir 
Ispanijoje.

Klaipėdos universiteto 
studentų sąjunga, reaguoda-
ma į šią problemą, nusprendė 
pasidomėti, kaip ieškoti darbo 
sekasi Klaipėdos universiteto 
studentams? Ar lengva susirasti 
darbą pagal specialybę? Už ko-
kią pinigų sumą jie sutiktų dirbti 
baigę studijas? 

Laura, vokiečių filologijos 4 
kurso studentė

– Darbo, kurį norėčiau dirb-
ti baigusi studijas, jau bandau 
ieškoti. Kol kas nieko neradau. 
Vakar buvau pokalbyje, per kurį 
net ir pats darbdavys man pa-
sakė, kad be pažinčių sunkiai ką 
nors susirasiu.

Manau, kad tai, jog daug 
jaunų žmonių neturi darbo, le-
mia krizė. Tik keli mano draugai 

baigę studijas dirba pagal spe-
cialybę.

Pabaigusi studijas norėčiau 
gauti 1200 Lt atlyginimą – už to-
kią sumą sugebėčiau išgyventi.

Sergej, informatikos 2 kur-
so studentas

– Šiuo metu dirbu logistikos 
įmonėje pas gimines. Ar žmo-
gus, baigęs studijas, randa savo 
vietą, manau, lemia bendravi-
mas, mokėjimas dirbti koman-
doje. Diplomas tikrai ne viską 
reiškia. Daug kas priklauso nuo 
žmogaus asmeninių savybių.

Baigęs studijas norėčiau 
gauti 2000 Lt atlyginimą.

Jurga, anglų filologijos 3 
kurso studentė

– Po truputėlį dirbu – ver-
čiu tekstus iš anglų kalbos. Šį 
darbą susirasti buvo nelengva, 
nes visiems reikia diplomuoto 
vertėjo, studentais nėra labai 
pasitikima. Dauguma kurso 
draugų dirba įvairiose parduo-
tuvėse, kavinėse.

Ar studentas, baigęs studi-
jas, užsiima veikla, atitinkančia 
jo specialybę, mano manymu, 
priklauso ir nuo jo paties. Daž-

nai būna, kad žmogus tik studi-
juodamas supranta pasirinkęs 
ne tą kelią.

Išgyventi savarankiškai pra-
džioje, manau, sugebėčiau ir už 
900 Lt.

Arnoldas, kraštovaizdžio 
architektūros 2 kurso studen-
tas

– Darbo ieškoti bandžiau, 
bet paieškos buvo nesėkmingos. 
Tokių paieškų sėkmę dažnai le-
mia ir atsitiktinumas – kartais 
būna, kad žmonėms tiesiog pasi-

seka rasti gerą laisvą vietą. Daug 
lemia ir patirtis: ar jos turi, būna 
pirmas darbdavių klausimas. 
Jeigu neturi – kas iš tos teorijos? 
Raudonas diplomas taip pat ne 
rodiklis. Bet pasistengus, padir-
bėjus užsienyje, turint rekomen-
dacijų, manau, kad ir Lietuvoje 
įmanoma susirasti darbo.

Išsilaikyti gyvendamas sa-
varankiškai, manau, galėčiau už 
2000 Lt atlyginimą.

Antanas, atlikimo meno 
(dainavimo) 4 kurso studentas

– Dirbu nuo 16 metų, bet 
ne pagal savo specialybę. Bent 
mano atveju taip yra dėl to, kad 
dainininkams darbo vietų išties 
yra mažai, o ir atlyginimas labai 
kuklus.

Studentai dažnai nepagal-
voja, kas jų lauks senatvėje. Ma-
nau, kad apie tai reikia pradėti 
galvoti anksčiau ir kapitalą pra-
dėti kaupti nuo pirmųjų darbo 
dienų.

Gyvendamas visiškai sava-
rankiškai, be jokių studentams 
teikiamų nuolaidų, sutikčiau 
dirbti tik už 2500 Lt.


